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ÉlményMûhely a középiskolában

Ja nu ár 28-án a Ró zsa Im re Kö zép is ko la
au lá já ban meg je len te ket Ró zsa György
igaz ga tó kö szön töt te az ÉményMûhely
kre a tív iskolanapon:

„Sze re tet tel és Tisz te let tel kö szön töm
ven dé ge in ket, a Szol no ki Mû sza ki Szak -
kép zé si Cent rum ve ze té sét, az ér dek lõ dõ
kol lé gá kat, a ren dez vény szer ve zõ it és
nem utol sósor ban di ák ja in kat.

Is ko lánk 2015 nya rán Re giszt rált Te -
het ség pont lett, ami le he tõ vé te szi szá -
munk ra, hogy a Nem ze ti Te het ség Prog -
ram tá mo ga tá sá val be kap cso lód junk
ilyen és eh hez ha son ló a prog ra mok ba. E
ren dez vény, a NTP-MTTD-15-0132 kód -
szá mú Ma te ma ti ka a mû vé szet ben és a
ter mé szet ben cí mû pá lyá zat ke re té ben
va ló sul meg.

 „… a jö võ fel nõt te i nek új tí pu sú kész -
sé gek re, ké pes sé gek re, tu dás ra lesz szük -
sé gük, ame lyek ki fej lesz té se új tí pu sú ok -
ta tá si meg kö ze lí té sek al kal ma zá sát te szi
szük sé ges sé. … Min den ki te het sé ges va -
la mi ben – a pe da gó gus el sõd le ges fel ada -
ta, hogy a gyak ran rej tõ zõ, szunnya dó te -
het sé get fel ku tas sa, és ki vé te les ké pes sé -
gek ki bon ta ko zá sá hoz meg fe le lõ kör nye -

ze tet biz to sít son.” – ol vas hat juk az Él -
mény mû hely hon lap ján.

Fon tos, hogy a ma is ko lá ja fel is mer je
eze ket a gon do la to kat, és be épít se pe da -
gó gi ai gya kor la tá ba. Mi is ezen az úton
pró bá lunk ha lad ni. Nem ide gen ez ha -
gyo má nya ink tól, hi szen a né met cse re di -
ák prog ram, a szó no ki be széd író ver seny, 
a ci te ra ze ne kar, az éj sza kai ve tél ke dõk, a
ka rá cso nyi kre a tív fog lal ko zá sok az ün -
ne pi mû so rok, mind-mind olyan te vé -
keny sé gek, me lyek fel szín re hoz zák a rej -
tõz kö dõ te het sé get.

A mai na pon a 9-10. év fo lyam ról kö zel
160 di á kunk vesz részt a meg hí vott elõ -
adók fog lal ko zá sa in, ahol há rom hely szí -
nen ma nu á lis, ko ope ra tív al ko tó te vé -
keny ség köz ben ke rül nek kö zel a ma te -
ma ti ká hoz.

Nagy öröm mel üd vö zöl jük az
ÉlményMûhelyt is ko lánk ban, és bí zunk
ab ban, hogy ez a most lét re jö võ kap cso lat
a jö võ ben is foly ta tó dik.

Kí vá nom, hogy min den ki nek
ÉLMÉNY le gyen ez a nap.”

(Foly ta tás a 15. ol da lon)
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Elsõ kéz bõl

Tisz telt Ol va sók!
El jött az új év, re mél jük, hogy te le pü -

lé sünk szá má ra ered mé nyes, az itt élõk
szá má ra pe dig egész ség ben és si ke rek -
ben gaz dag évet zá runk majd. Új év, új
idõ já rás. Az új év be kö szön té vel el jött a
tél is, amely nem kis gon dot oko zott az itt
élõk szá má ra. A hó el ta ka rí tás – úgy gon -
do lom – min den ki szá má ra meg elé ge dés -
sel tör tént, na gyon kö szö nöm kar ban tar -
tó ink és Haj dú Gyu la mun ká ját, akik még
éj jel is dol goz tak al kal ma sint. A hi deg idõ
be áll tá val örül tem an nak, hogy kö zel 500
csa lád nak tud tunk se gí te ni a tü ze lõ biz to -
sí tá sá val. Az idei ki osz tás ban is sok em ber 
dol go zott, ezért sze ret ném meg kö szön ni
Korpácsi Fe renc Tüzép tu laj do nos nak a se -
gít sé gét, me lyet a ra ko dás, tá ro lás és ki -
hor dás te rén tett.

Az év vé ge il let ve az év ele je a pol gár -
mes te ri hi va tal és az ön kor mány zat szá -
má ra na gyon fon tos idõ, hi szen az éves
költ ség ve té si lik vi di tá sunk fenn tar tá sa
ér de ké ben min dig sze ret nénk a le he tõ
leg gyor sab ban fo lyó szám la hi tel hez jut ni. 
Az idén is így tör tént, így már az el sõ hé -
ten – kö szön ve az Újszász és Vi dé ke Kör -
ze ti Ta ka rék szö vet ke zet se gít sé gét – ez
ren del ke zés re állt.

Tisz telt Ol va sók!
Mi vel na gyon rö vid idõn be lül meg

kell al kot nunk az idei év költ ség ve tés ét,
ezért eb ben a hó nap ban a pénz ügyes kol -
lé gák, il let ve az in téz vény ve ze tõk köz re -
mû kö dé sé vel ha tár idõ re el ké szül az idei
költ ség ve té sünk.

Ami már most el mond ha tó, hogy
egyet len te rü le ten lesz le he tõ sé günk ta -
lán még új ren de le tet is al kot ni, ez a szo ci -
á lis te rü let. Az idei szo ci á lis fel ada tok ra
ju tó pénz ügyi ke ret az el múlt évi hez ké -
pest leg alább 4 %-kal több. És per sze ami -
kor a pénz ügyi ter vünk ké szül, mel let te
szor gos mun ka fo lyik az idei év és a kö -
vet ke zõ évek fej lesz té se i nek ter ve zé sé re
is. Eb ben a hó nap ban több eset ben egyez -
tet tünk a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei
Köz gyû lés sel a me gyei TOP pá lyá za tok
el ér he tõ sé gé rõl. Ami most biz tos nak tû -
nik, hogy eb bõl a 100 %-os tá mo ga tott sá -
gú pá lyá za ti rend szer bõl a kö vet ke zõ ket
tud juk el ér ni:

– A két ön kor mány za ti kony há nak a
HACCP sze rin ti fej lesz té se, er re vár ha tó -
an 55 mil lió fo rin tot költ he tünk.

– Az egész ség ügyi köz pon tunk meg -
épí té sé re 160 mil lió + 25 mil lió fo rint áll
majd ren del ke zé sünk re.

– A te le pü lés bel víz el ve ze té sé nek fej -
lesz té sé re 80 mil lió fo rint,

– A te le pü lés köz pont ki ala kí tá sá ra
(Zöld vá ros pá lyá zat) 140 mil lió fo rint,

– Tu risz ti kai fej lesz tés re pe dig 20 mil -
lió fo rint áll a te le pü lés ren del ke zé sé re.

A me gyei prog ra mo kon túl le he tõ ség
nyí lik a Vi dék fej lesz té si Prog ra mok ra is
pá lyáz nunk. Itt el sõ sor ban a Kö zép–Ti -
sza–Zagy va LEADER cso port ál tal ki íran -
dó pá lyá za to kat le het majd el ér ni. Az el -
múlt évek ben több ci vil szer ve ze tünk is
pá lyá zott LEADER prog ra mok meg va ló -
sí tá sá ra, így épült meg a tér fi gye lõ rend -
sze rünk, il let ve né hány ját szó te rünk is.
Ezek to vább ra is cél ja ink ma rad tak.
Ugyan így sze ret nénk a Vi dék fej lesz té si
Prog ra mon be lül pá lyáz ni a pol gár mes te -
ri hi va tal épü le té nek te tõ fel újí tá sá ra, a
könyv tár épü le té nek fel újí tá sá ra, il let ve a 
köz utak kar ban tar tá sá hoz gé pek és esz -
kö zök be szer zé sé re.

Tisz telt Ol va sók!
Mi is azon ön kor mány zat ok kö zé tar -

to zunk, aki nek ke vés a sa ját be vé te le. Et -

tõl füg get le nül úgy lát juk, hogy eb ben az
év ben sa ját erõ bõl fel újít juk a Hor gász
utat, il let ve a Zrí nyi út vé gét is mo der ni -
zál juk. Mint azt az ott élõk tud ják, ami kor
a ter mény be szál lí tás meg kez dõ dik a tár -
ház hoz, a Zrí nyi úton vé gig ál dat lan ál la -
po tok ural kod nak. Ab ban egyez tünk
meg a cég ve ze tõ vel, a BONA-FARM ve -
ze té sé vel, hogy amennyi ben a Zrí nyi utat 
meg hosszab bít juk, eb ben az eset ben
meg épí tik a bel sõ par ko ló ju kat.

Ter ve ink kö zött sze re pel még a Vér cse
út meg ter vez te té se, il let ve en nek az út -
nak út alap pal va ló el lá tá sa.

Tisz telt Ol va sók!
2017-ben fog ja ün ne pel ni te le pü lé -

sünk vá ros sá ava tá sá nak 20. év for du ló ját. 
Er re a nagy sza bá sú ün nep re va ló fel ké -
szü lé sünk egyik ál lo má sa, hogy el in dí tot -
tuk a te le pü lés tör té ne té nek meg írá sát.
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Turza Ferenc kiállításán
(Fotó: Kovács Györgyi)

Díjátadás a nemzetközi focitornán
(Fotó: Fehér János)
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Ez a mun ka vár ha tó an idén be fe je zõ dik,
és re mé nye ink sze rint e nagy sza bá sú tör -
té ne ti át te kin tés igen dí szes ki adás ban
fog meg je len ni. A könyv be szer zé sé nek
le he tõ sé gét elõ nyös áron le het majd meg -
igé nyel ni.

Tisz telt Ol va sók!
Már több ször em lí tet tem azt a be ru há -

zót, aki te le pü lé sün kön akar egy élel mi -
szer ipa ri fel dol go zó üze met lé te sí te ni.
Nos, az el múlt idõ szak ban a ko ráb ban
elõ ké szí tett szer zõ dést alá ír tuk, és a be ru -
há zó a kért föld te rü le tet ki fi zet te. Így
nincs aka dá lya ré szük rõl a to váb bi fej -
lesz té si mun ká la tok nak.

Még egy fej lesz tés sel kap cso la tos hír,
ez pe dig a te le pü lés köz pont ki ala kí tá sá -
hoz kap cso ló dik. Ezen a te rü le ten ta lál ha -
tó a va dász tár sa ság épü le te. A mi nap
egyez tet tünk ar ról, hogy mi u tán az in gat -
lant fel ér té kel tet jük, ez után meg ál la po -
dunk az in gat lan meg vé te lé rõl.

Tisz telt Ol va sók!
Ja nu ár hó nap ban, a Ma gyar Kul tú ra

Nap ján ke rült sor Turza Fe renc mû vész úr
ki ál lí tá sá nak meg nyi tá sá ra. A 70. szü le -
tés nap já ra meg nyi tott ki ál lí tás hû en tük -
rö zi az õ lá tás mód ját és a te le pü lés sze re -
te tét is. Úgy gon do lom, ezen a ben sõ sé -
ges ün nep sé gen, ahol na gyon so kan
meg je len tek, egy pi cit vissza tud tunk ad -
ni mû vész úr nak, aki te le pü lé sünk jó hír -
ne vét vit te or szág ba és vi lág ba.

Ja nu ár ban két vá ro si sport ren dez vé -
nyen vet tem részt. 23-án az újszászi gyõ -
ze lem mel zá rult X. Nem zet kö zi te rem lab -
da rú gó tor nán, amely re vaj da sá gi test -
vér vá ro sunk, Palics is kül dött csa pa tot.
31-én pe dig az asz ta li te nisz szak osz tály
ping pong asz tal ava tó ján én is ki pró bál -
tam az új asz ta lo kat.

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülés
A kép vi se lõ-tes tü let az év el sõ ülé sét ja -
nu ár 26-án tar tot ta, me lyen az aláb bi na -
pi ren di pon to kat tárgyalta:

1./ Az Újszászi Ro ma Nem ze ti sé gi Ön kor -
mány zat tal kö tött Együtt mû kö dé si meg ál -
la po dás fe lül vizs gá la ta

A kép vi se lõ-tes tü let a nem ze ti sé gek
jo ga i ról szó ló tör vény ben fog lal tak alap -
ján az együtt mû kö dé si meg ál la po dást
2016 ja nu ár já ban fe lül vizs gál ta, a ha tá -
lyos jog sza bály ok nak és sza bály za tok nak
megfelelõen módosította

2./ Be szá mo ló a 2015. évi kép vi se lõ-tes tü le -
ti ha tá ro za tok vég re haj tá sá ról

A kép vi se lõ-tes tü let dön té se it ön kor -
mány za ti ren de let vagy ha tá ro zat for má -
já ban hoz za meg. A tes tü let 2015-ben 17
nyílt ülést, 4 zárt ülést és 1 köz meg hall ga -
tást (vá ros gyû lést) tar tott. A nyílt ülé sek
kö zül 9 so ros, mun ka terv sze rin ti, 9 so ron 
kí vü li ülés volt, me lye ken a tes tü let 21
ren de le tet al ko tott és 170 ha tá ro za tot ho -
zott. A 170 meg ho zott ha tá ro zat ból 21 db
a na pi ren dek elfogadásáról szólt, melyek
tisztán ügyrendi döntések (12%).

A na pi ren dek el fo ga dá sán kí vü li ha tá -
ro za tok szá ma: 149, eb bõl 95-öt a fe le lõs,
vagy an nak meg bí zott ja vég re haj tott. 27
ha tá ro zat ban fog lalt fel adat vég re haj tá sa
fo lya mat ban van. (Ezek kö zött jó részt az
utol só két ülé sen szü le tett dön té sek sze -
re pel nek, és azok az ügyek, me lyek ha tá -
sa vagy ha tár ide je már 2016-ra vo nat ko -
zik.) 5 ha tá ro zat szü le tett ar ról, hogy az az 
évi, vagy ko ráb bi dön tést von vissza a tes -
tü let. 1 al ka lom mal mó do sí tot ta ko ráb bi
ha tá ro za tát. 7 ha tá ro zat ban fog lalt dön -
tést vég re haj tott ugyan az ap pa rá tus, ám
sajnos a várt eredmény elmaradt.
(Ilyenek pl. a keret hiányában elutasított
pályázatok)

A fen ti ek alap ján a kép vi se lõ-tes tü let
meg ál la pí tot ta, hogy a Ma gyar or szág he -
lyi ön kor mány za ta i ról szó ló tör vény
13.§-ában fel so rolt he lyi köz ügyek kel,
alap fel ada tok kal fog lal ko zott 2015-ben,
és a ho zott dön té se it ha tár idõ ben vég re -
haj tot ta, illetve végrehajtása folyamatban 
van.

3./ A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá -
sa ál tal biz to sí tott sze mé lyes gon dos ko -
dást nyúj tó el lá tá sok ról szó ló ren de let mó -
do sí tá sá ra

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su -
lá sa ál tal biz to sí tott sze mé lyes gon dos ko -
dást nyúj tó el lá tá sok ról, azok igény be vé -
te lé rõl, va la mint az el lá tá sok té rí té si dí ja i -
nak meg ál la pí tá sá ról szó ló Szol nok Me -
gyei Jogú Vá ros Köz gyû lé se ál tal el fo ga -
dott 14/2011. (IV.28.) ön kor mány za ti ren -
de le tet fe lül vizs gá la ta vált szük sé ges sé
ami att, hogy Mart fû Vá ros Ön kor mány -
za ta is mé tel ten csat la ko zott a Tár su lás -
hoz. Mart fû vá ros dön té se ér tel mé ben az
ét kez te tés, házi se gít ség nyúj tás, jel zõ -
rend sze res házi se gít ség nyúj tás, nap pa li
el lá tás (idõ sek klub ja), tá mo ga tó szol gál -
ta tás fel ada to kat kí ván ja a Szol no ki Kis -
tér ség Több cé lú Tár su lá sa fenn tar tá sá ban 
in téz mé nyi ke re tei kö zött biz to sí ta ni.
Emi att szük sé ges sé vált a Mart fû Vá ros
Ön kor mány za tá nak Kép vi se lõ-tes tü le te
ál tal a szo ci á lis sze mé lyes gon dos ko dás
nyúj tó ellátások, alapszolgáltatások
térítési díjainak, díjkedvezményeinek a
rendelet mellékletébe történõ
beintegrálása, a rendelet mellékletének
módosítása, aktualizálása. 

4./ Szol nok Tér sé gi Hul la dék gaz dál ko dá si
Tár su lás Tár su lá si meg ál la po dá sa mó do -
sí tá sa

Rákócziújfalu Köz ség Ön kor mány za -
ta 2015. szep tem ber 23-i kép vi se lõ-tes tü -
le ti ülé sén ho zott ha tá ro za tá val kér te a te -
le pü lé sen ke let ke zõ hul la dék kétpói hul -
la dék le ra kó ba tör té nõ be szál lí tá si kö te le -
zett ség vál la lá sa mel lett a fel vé tel ét a Tár -
su lás ba. Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
el fo gad ja a csat la ko zá si szán dé kot, va la -
mint ezzel összefüggésben a Társulási
Megállapodás módosítását. 

5./ Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lá sa 

Ko csis Gá bor Kép vi se lõ 2016. ja nu ár
ha vi tisz te let dí ját tel jes összeg ben
(25.000,- Ft) AZ 
Újszászi 4H Egye sü let tá mo ga tá sá ra
ajánlotta fel. 

A tes tü let zárt ülé sen az aláb bi dön té -
se ket hoz ta:

1./ Dr. Kar ácson Já nos há zi or vos mi nisz te -
ri el is me rés re, PRO SANITATE – díj ra tör -
té nõ fel ter jesz té sé rõl

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te az em be ri erõ for rás ok mi -
nisz te re ál tal ado má nyoz ha tó el is me ré -
sek rõl szó ló ren de let alap ján dr. Kar ácson 
Já nos há zi or vost az egész ség ügyi el lá tás
ér de ké ben ki fej tett ki emel ke dõ szak mai
te vé keny sé gé ért – mi nisz te ri el is me rés re,
PRO SANITATE – díj ra fel ter jesz ti.
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A pingpongasztal avatón
(Fotó: Fehér János)



2./ Ró zsa György kép vi se lõ köz tar to zás-men tes
adó zói adat bá zis ból tör té nõ tör lé sé rõl

A NAV Me gyei Adó igaz ga tó sá ga kö zöl te,
hogy Ró zsa György kép vi se lõt 2015. de cem ber
10-én tö röl te a köz tar to zás-men tes adat bá zis -
ból. A be csa tolt bi zony la tok alap ján a kép vi se -
lõ-tes tü let meg ál la pí tot ta, hogy Ró zsa György
ön kor mány za ti kép vi se lõ vel szem ben a mél -
tat lan ság alap já ul szol gá ló kö rül mé nyek nem
áll nak fenn, a köz tar to zá sát meg fi zet te, a köz -
tar to zás-men tes adó zói adat bá zis ba felvételét
újra kérelmezte, melyben 2016. január
hónapban ismét szerepel.

3./ Kaló Je nõ Sán dor nem kép vi se lõ bi zott sá gi
tag köz tar to zás-men tes adó zói adat bá zis ból tör -
té nõ tör lé sé rõl

A NAV Me gyei Adó igaz ga tó sá ga kö zöl te,
hogy Kaló Jenõ Sán dort, a Pénz ügyi és Te le pü -
lés fej lesz té si Bi zott ság tag ját 2015. de cem ber
10-én tö röl te a köz tar to zás-men tes adat bá zis -
ból. A be csa tolt bi zony la tok alap ján a kép vi se -
lõ-tes tü let meg ál la pí tot ta, hogy Kaló Jenõ Sán -
dor bi zott sá gi tag gal szem ben a mél tat lan ság
alap já ul szol gá ló kö rül mé nyek nem áll nak
fenn, a köz tar to zá sát meg fi zet te, a köz tar to zás -
men tes adó zói adat bá zis ba felvételét újra
kérelmezte, melyben 2016. január hónapban
ismét szerepel.

Januári hírek a Zagyvaparti Idõsek
Otthonából

Is mét el telt egy év, ami bõ vel ke dett ren dez vé nyek ben, prog ra mok ban, ün nep -
sé gek ben, cso port fog lal ko zá sok ban. 2015. de cem ber 31-én dél elõtt bú csúz tat tuk
az Óévet. Eszes Sán dor „Sa sa” szó ra koz tat ta a részt ve võ ket vi dám nó ták kal. Fer ge -
te ges volt a han gu lat! Ve le együtt éne kel tek az in téz mény el lá tot tai és dol go zói. A
mû sor vé gén meg kö szön tük a la kók egész éves köz re mû kö dé sét az in téz mény
kul tu rá lis éle té ben va ló rész vé tel ért, egy-egy emléklappal és édességgel. Majd
vidáman, pezsgõvel koccintottunk az új évre!

A 2016. év sem lesz ese mény men tes szá munk ra. Leg je len tõ sebb prog ra munk
a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Idõs ott ho nok Szép ko rú de If jú szí vû La kó i nak
Kul tu rá lis és Sport ver se nye meg ren de zé se má jus ban. Nagy meg mé ret te tés vár
ránk, ezért a szervezést már el is kezdtük.

Ja nu ár 25-én a Ma gyar Kul tú ra Nap ja al kal má ból szer ve zett Turza Fe renc fes tõ -
mû vész ki ál lí tá sát lá to gat tuk meg. Az újszászi szár ma zá sú la kók sok táj rész le tet
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Hir det mény
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te a 170/2015. (XII. 22.) ha tá ro za tá -
val meg ho zott dön té se alap ján mó do sít tat -
ja a te le pü lés ren de zé si ter vet.

A mó do sí tás oka: a 2015. év ben be fe je -
zõ dött mó do sí tá si el já rás so rán el fo ga dott
ren de let mó do sí tás át me ne ti ren del ke zé -
se i nek sza bá lyo zá sa, ez zel a jogbizony -
talanság kiküszö bölése.

A te le pü lés fej lesz té si kon cep ci ó ról, az
in teg rált te le pü lés fej lesz té si stra té gi á ról és 
a te le pü lés ren de zé si esz kö zök rõl, va la -
mint egyes te le pü lés ren de zé si Sa já tos jog -
in téz mé nyek rõl szó ló 314/2012. (XI. 8.)
Korm. ren de let 42. § (1) be kez dés ér tel mé -
ben „Tár gya lá sos el já rás ese tén a te le pü -
lés ren de zé si esz közt a part ner sé gi egyez -
te tés sel egyi de jû leg kell elkészí teni”.

A part ner sé gi sza bály zat alap ján ér te -
sít jük az érin tet te ket:

– a te le pü lés la kos sá gát,
– a vá ros ci vil szer ve ze te it,
– a he lyi gaz da sá gi sze rep lõ ket, és
– a vá ros ban mû kö dõ el is mert egy há za -

kat,
– és az 1995. évi LIII. tör vény 98. § (2) be -

kez dés a) pont ja sze rin ti kör nye zet vé del -
mi szer ve ze te ket, hogy a te le pü lés ren de -
zé si terv vé le mé nye zé si do ku men tá ci ó ja
2016. feb ru ár 10-ig a Pol gár mes te ri Hi va tal 
9. szá mú iro dá já ban, Pap Gá bor nál meg te -
kint he tõ, és írás be li úton vélemé nyezhetõ.

Újszász, 2016. ja nu ár 18.

Udud Ró za
jegy zõ

Turza Ferenc kiállítás megtekintése

Pótszilveszter
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fel is mer tek a fest mé nye ken. A port ré ké pek ih le té sé re ma nu á lis
cso port fog lal ko zá son ellátottaink elkészíthették önarcképüket.

A far sang idõ sza ka víz ke reszt tõl ham va zó szer dá ig tart. Mi is
ké szü lünk er re az ese mény re, ami feb ru ár ele jén ke rül meg ren -
de zés re. A ka rá cso nyi dí sze ket fel vál tot ta a vidám, farsangi
dekoráció.

Az in téz mény „B” épü le te kül sõ hom lok za tá nak fel újí tá sa is
be fe je zõ dött. Meg szé pült az in téz mény kí vül rõl is. Kö szön jük a
fenn tar tó Újszász Vá ro si Ön kor mány zat lelkiismeretes
munkáját.

Ah hoz, hogy va la ki idõ sek ott ho na la kó ja le gyen, töb bek kö -
zött meg kell vizs gál ni a gon do zá si szük ség le tét is, mely alap ján
el dönt he tõ, hogy jo go sult-e idõs ott ho ni el he lye zés re.

Tá jé koz tat ni kí ván juk az érin tet te ket, ér dek lõ dõ ket, hogy
2016. ja nu ár 1-jé tõl meg vál to zott (szi go ro dott) az in téz mé nyi el -
he lye zés hez szük sé ges gon do zá si szük ség let vizs gá la ta. 2015.
de cem ber 31-ig ez a fel adat az in téz mény ve ze tõ ha tás kö re volt,
2016. ja nu ár 1-jé tõl a ké rel me zõ há zi or vo sa is köz re mû kö dik
díj men te sen a gon do zá si szük ség let meg ál la pí tá sá ban (az
egész sé gi ál la po ton ala pu ló szo ci á lis rá szo rult ság vizs gá la tá nak
és iga zo lá sá nak rész le tes sza bá lya i ról szó ló 36/2007. (XII. 22.)
SZMM ren de let alap ján). Ezt a faj ta nyom tat ványt al kal maz za
va la mennyi há zi se gít ség nyúj tás és idõsek otthona is.
Idõsotthoni ellátás a 4 órát meghaladó gondozási szükséglet (III. 
fokozat) esetén áll fenn.

Az új ér té ke lõ lap, az ed di gi tõl el té rõ en ar ra ad vá laszt - a ki -
töl té sét kö ve tõ en -, hogy egyes funk ci ók és te vé keny sé gek vég -
zé sé ben, gya kor lá sá ban az egyén mennyi re tud önál ló len ni, és
mi lyen szin tû be avat ko zást igé nyel akár sa ját ott ho ná ban, akár
intézményi ellátásban.

A jog sza bály meg ha tá roz za az idõs ott ho ni el lá tás fenn ál lá sá -
nak egyéb kö rül mé nye it, amely eset ben a gon do zá si szük ség le -
tet nem kell vizsgálni:

a) a demencia kór kép leg alább kö zép sú lyos fo ko za ta, ame -
lyet az orvosszakértõi szerv vagy a Pszi chi át ri ai, il let ve Ne u ro ló -
gi ai Szak kol lé gi um ál tal be fo ga dott demencia cent rum vagy
pszi chi á ter, ne u ro ló gus, geriáter szak or vos szakvéleményével
igazoltak;

b) az el lá tást igény lõ egye dül él, és
ba) nyolc va na dik élet év ét be töl töt te, vagy
bb) het ve ne dik élet év ét be töl töt te és la kó he lye köz mû ves

víz el lá tás vagy köz mû ves vil la mos ener gia-el lá tás nélküli
ingatlan, vagy

bc) hal lá si fo gya té kos ként fo gya té kos sá gi tá mo ga tás ban
vagy va kok sze mé lyi já ra dé ká ban ré sze sül, amit az el lá tást meg -
ál la pí tó jog erõs ha tá ro zat vagy az el lá tás fo lyó sí tá sát iga zo ló irat
másolatával igazoltak, vagy

bd) a bc) pont sze rin ti ese ten kí vü li ok ból fo gya té kos sá gi tá -
mo ga tás ban ré sze sül, és az orvosszakértõi szerv, il let ve jog elõd -
je szak ér tõi bi zott sá gá nak szak vé le mé nye, szak ha tó sá gi ál lás -
fog la lá sa az ön ki szol gá lá si ké pes sé gé nek hi á nyát ál la pí tot ta
meg, amit az ér vé nyes és ha tá lyos szak vé le mény, szakhatósági
állásfoglalás másolatával igazoltak,

be) I. rok kant sá gi cso port ba tar to zó rok kant sá gi nyug díj ban,
bal ese ti rok kant sá gi nyug díj ban, il let ve rok kant sá gi já ra dék ban
ré sze sül, amit a nyug dí ját, já ra dé kot meg ál la pí tó jog erõs ha tá -
ro zat, vagy a ké re lem be nyúj tá sát meg elõ zõ ha vi nyug díj fo lyó -
sí tá si, já ra dék fo lyó sí tá si csekk szel vény vagy
bankszámlakivonat másolatával igazoltak, vagy

bf) mun ka ké pes sé gét 100%-ban el vesz tet te, il let ve leg alább
80%-os mér té kû egész ség ká ro so dást szen ve dett és az
orvosszakértõi szerv, il let ve jog elõd je szak ér tõi bi zott sá gá nak
szak vé le mé nye, szak ha tó sá gi ál lás fog la lá sa az ön ki szol gá lá si
ké pes sé gé nek hi á nyát ál la pí tot ta meg, amit az ér vé nyes és ha tá -
lyos szak vé le mény, szakhatósági állásfoglalás másolatával
igazoltak.

In téz mé nyi el he lye zés sel kap cso la to san szí ve sen ál lunk ren -
del ke zé sük re sze mé lyes meg ke re sés út ján, vagy az
56/366-533/11 te le fon szá mon. A www.zagy va par ti.hu ol da lon is
tájékozódhat intézményünkrõl.

Nyitrainé Kiss Katalin és a
Mentálhigiénés csoport

Aggódnak, hogy nem lesz elég
gondozónõ

So kan nin cse nek tisz tá ban az elõ írá sok vál to zá sá val, így tör -
tén he tett, hogy Újszászon fel röp pent a hír, mi sze rint gon do zó -
nõ ket küld tek el spó ro lás mi att, és in kább köz mun ká so kat vesz -
nek fel he lyet tük.

A vá ros ban a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va
Men ti In teg rált Köz pont ja lát ja el a házi se gít ség nyúj tás fel adat -
kö re it. – Va ló ban csök kent ná lunk a lét szám, de at tól sen ki nek
nem kell tar ta nia, hogy el lá tat la nul ma rad – tá jé koz ta tott Far kas
Józsefné, a Zagyva Menti Integrált Központ igazgatója.

Ja nu ár el se jé tõl meg vál toz tak a jog sza bály ok. Két ka te gó ri á -
ra osz tot ták a há zi se gít ség nyúj tás te vé keny sé gi kö rét, kü lön -
vált a sze mé lyi gon do zás és a sze mé lyi se gí tés, ér ték elõ la pon
tör té nõ pon to zás sal vég zett fel mé rés alap ján dõl el, ki me lyik re
jo go sult. Sze mé lyi gon do zó ként mos tan tól csak meg fe le lõ szak -
kép zett sé gû sze mély dol goz hat, két kol lé ga nõnk vi szont nem
ren del ke zett ké pe sí tés sel, ezért kel lett meg vál nunk tõ lük, egy
mun ka tár sunk pe dig nyug díj ba ment. Sze mé lyi se gí tõ te vé -
keny sé get – ilyen pél dá ul a be vá sár lás, ta ka rí tás, mo sás, víz hor -
dás, étel ké szí tés, csekk fel adás, gyógy sze rek ki vál tá sa, hó el ta ka -
rí tás – bár ki vé gez het, ön kén te sek, köz fog lal koz ta tot tak is, nincs 
vég zett ség hez köt ve. Az elõ írá sok sze rint egy gon do zó nõ öt
sze mé lyi gon do zást vál lal hat, de nincs meg szab va, hogy emel -
lett hány sze mé lyi se gí tést vé gez het. Most hat fõ ál lá sú gon do -
zó nõ, há rom ebéd ki hor dó és egy köz fog lal koz ta tott se gí tõ dol -
go zik ná lunk. A szo ci á lis alap szol gál ta tá sok ál la mi nor ma tí vá ja
saj nos évek óta nem vál to zott, a költ sé gek vi szont nõ nek, a ten -
ni va ló kat vi szont el tud ják lát ni, ha az ön kor mány zat biz to sít
szá muk ra köz fog lal koz ta tot ta kat vagy na pi négy órá ban tisz te -
let dí jas gon do zó nõ ket. Far kas Józsefné azt is el mond ta, még tart 
az érin tet tek gon do zá si szük ség le te i nek fel mé ré se, ezidáig
hatvanöt fõ értékelõlapját állították ki, január 16-ig a többiekét is 
el kell végezni. Az ellátotti létszám is csökkent az utóbbi idõben
halálozás, bentlakásos intézménybe való költözés miatt, illetve
családjuk vállalta fel a gondozásukat.

Kovács Berta
www.szoljon.hu január 13. 
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Balesetek

Újszászon, a Hu nya di úton vil lany osz lop nak üt kö zött egy ko -
csi ja nu ár 13-án a reg ge li órák ban. Ve ze tõ je nem sé rült meg, de a
le ló gó ve ze ték mi att egy há zat ide ig le ne sen le kel lett vá lasz ta ni
a há ló zat ról. Az áram szol gál ta tó szak em be rei hely re ál lí tot ták a
hi bát, a szolnoki tûzoltók áramtalanították a jármûvet.

www.szoljon.hu
01.13.

Ha lá los ki me ne te lû vas úti köz le ke dé si bal eset tör tént 2016. ja -
nu ár 28-án 18 óra 20 perc kö rü li idõ ben Újszászon, a
Tápiógyörgyei úton.

A je len leg ren del ke zés re álló ada tok sze rint a Hat van ból
Szol nok ra, me net rend sze rint köz le ke dõ sze mély vo nat el gá zolt
egy gya lo gost. A fér fi olyan sú lyos sé rü lé se ket szen ve dett, hogy
a helyszínen életét vesztette.

A rend õrök a bal eset be kö vet ke zé sé nek kö rül mé nye it vizs -
gál ják.

Hely szí ni be szá mo lók sze rint a fér fi jól lát ta a kö ze le dõ vo na -
tot, és a vá gány ra lé pett, majd há tat for dí tott az ér ke zõ sze rel -
vény nek. Ezt kö ve tõ en gá zol ta el a vo nat, amely csak több tíz
mé ter után tu dott meg áll ni. A hi va ta los ér te sü lé sek sze rint az
eset nem oko zott fenn aka dást a vo nat köz le ke dés ben, az
utasokat egy másik járattal vitték tovább.

www.szoljon.hu
01.28.

Tisztelt Újszásziak! Kedves
Olvasók!

Ön kor mány za ti kép vi se lõ ként ja nu ár hó nap ban két ren dez -
vé nyen volt al kal mam részt ven ni. Az el sõ a Kert ba rát Kör pót -
szil vesz te ri ren dez vé nye volt, ahol egy na gyon kel le mes dél -
utánt tölt het tem el a klub tag ja i val. Öröm mel ve szek részt min -
den ren dez vé nyü kön, hi szen min den al ka lom mal egy na gyon
jó han gu la tú klub fog lal ko zás nak le he tek ré sze se. Mint min den
al ka lom mal, most is le he tõ sé gem nyílt ar ra, hogy a meg je len tek -
kel kö tet len be szél ge tést foly tas sak, és az ott el hang zott ja vas la -
to kat, észrevételeket a késõbbiekben képviselõi munkám során
hasznosítani tudom.

Na gyon örü lök, hogy a Ma gyar Kul tú ra Nap ját a mû ve lõ dé si
ház ban egy nagy sze rû ren dez vénnyel ün ne pel het tük meg. Az
im po záns ren dez vény köz pon ti ele me Turza Fe renc fes tõ mû -
vész ju bi le u mi ki ál lí tá sa volt. Az ün ne pé lyes meg nyi tón Bogárné 
Si mon Klá ra igaz ga tó asszony ün ne pi be szé dé ben össze fog lal ta a 
mû vész mun kás sá gá nak fon to sabb ál lo má sa it, a szü lõ he lye
irán ti el hi va tott sá gát. Öröm volt lát ni a sok ér dek lõ dõt. A meg -
je len tek új fent bi zo nyos sá got kap hat tak a mû vész ál tal kép vi -
selt fes té szet ér ték vi lá gá ról, a fest mé nye in is áb rá zolt Újszász te -
le pü lés irán ti mér he tet len sze re te té rõl. Itt is sze ret ném meg ra -
gad ni az al kal mat, hogy kö szönt sem Turza Fe renc fes tõ mû vészt 
a ju bi le u mi ki ál lí tá sa al kal má ból, és el is me ré se met fe jez zem ki a
nagyszerû tárlatért.

Tisz telt Újszásziak, to vább ra is vá rom önö ket kép vi se lõi fo -
ga dó órá i mon.

Min den hó nap el sõ szer da:
Kert vá ro si is ko la, Is ko la út 8. 16-17 óráig
Min den hó nap el sõ csü tör tök:
Pol gár mes te ri hi va tal ta nács te rem 16-17 órá ig.

Konka Csaba
képviselõ

Tisztelt Állampolgárok!

A Szol no ki Ka taszt ró fa vé del mi Ki -
ren delt ség ez úton tá jé koz tat ja a la kos -
sá got a ké mé nyek kar ban tar tá sá val és
el len õr zé sé nek fontosságával kapcso -
lat ban.

A 63/2012. (XII. 11.) BM ren de let
elõ ír ja, hogy a ké mé nye ket (azaz az
égés ter mék-el ve ze tõ ket) a köz szol gál -
ta tó nak éven te 1 al ka lom mal el len -
õriz nie kell. Ki vé ve az idõ le ge sen
hasz nált in gat la nok ese té ben, ahol is a 
sor mun ká ban meg ha tá ro zott fel ada to kat a közszolgáltató
négyévenként végzi.

Ha az égés ter mék-el ve ze tõ já ra tá ban és tar to zé ka i nál az
égés ter mék le ra kó dás mér té ke en nél gya ko ribb el len õr zést és
tisz tí tást tesz szük sé ges sé, er rõl a köz szol gál ta tó az in gat lan
tulajdonosát írásban tájékoztatja.

A Szol no ki Ka taszt ró fa vé del mi Ki ren delt ség ar ra fi gyel mez te -
ti a la kos sá got, hogy az el ha nya golt ké mény ko rom tûz höz, va la -
mint szén-mo no xid-mér ge zés hez is ve zet het. A hi deg idõ mi at ti
in ten zív fa tü ze lés kö vet kez té ben a ko rom gyor sab ban le ra kó dik
a ké mény fa lán, le szû kít ve a kür tõt. Fo ko zot tan ér vé nyes ez ak -
kor, ha az égés nem tö ké le tes, pél dá ul mi kor mû anyag- és gu mi -
hul la dé kot tesz nek a fû tõ be ren de zés be, amely nem csak a ké mé -
nyek ál la po tá ban okoz je len tõs ká ro kat, ha nem a ke let ke zõ mér -
ge zõ gá zok mi att ve szé lyes is. A le szû kült kür tõ ben a hõ mér sék -
let meg nö vek szik, míg a ké mény ben le hû lõ víz gõz és égés ter mé -
kek le csa pó dá sa kát rá nyos ré te get ala kít ki, amely ké pes meg -
gyul lad ni.

Ügyel ni kell a ké mé nyek ál la po tá ra, a tü ze lõ be ren de zést
csak a gyár tó ál tal aján lott tü ze lõ anyag gal üze mel tes sék, ha
prob lé mát ta pasz tal nak — de éven te leg alább egy szer min den -
kép pen — el len õriz tes sék kéményseprõvel!

Ne pró bál ják há zi lag, szak em ber nél kül ja ví ta ni a ké ményt,
mert ah hoz spe ci á lis szer szám, al kat rész és kel lõ szak is me ret
szükséges!

A ké mény hasz ná la ton kí vü li be kö tõ és tisz tí tó nyí lá sát nem
ég he tõ anyag gal hé zag men te sen le zár va kell tar ta ni! Ne tö mít -
sék el a ré gi nyí lás zá ró kat, ne takarják el a szellõzõket!

Változások a kéményseprésben

A ké mény sep rõ-ipa ri te vé keny ség rõl szó ló tör vény, va la -
mint a ké mény sep rõ-ipa ri szerv ki je lö lé sé rõl szó ló kor mány ren -
de let alap ján 2016. jú li us 1-jé tõl mó do sul a ké mény sep rõ-ipa ri
köz szol gál ta tás. E nap tól kezd ve a ka taszt ró fa vé de lem ké mény -
sep rõ-ipa ri szer ve lát ja el a ké mény sep rõ-ipa ri te vé keny sé get
azo kon a te le pü lé se ken, ahol je len leg a ka taszt ró fa vé de lem ál tal 
ki je lölt köz ér de kû szol gál ta tó biz to sít ja az át me ne ti el lá tást, to -
váb bá ott, ahol az ön kor mány zat 2016. jú li us 1-jé vel fel mond ja a 
köz szol gál ta tá si szer zõ dé sét.

A ka taszt ró fa vé de lem e te le pü lé sek azon in gat la na i ban vég zi 
a ké mé nyek idõ sza kos el len õr zé sét, il let ve a mû sza ki vizs gá la -
to kat, ame lyek ma gán sze mély tu laj do ná ban van nak, és amely -
ben nincs gaz dál ko dó szer ve zet szék he lye, te lep he lye, fi ók te le -
pe be je lent ve, emel lett va la mennyi tár sas ház ban és la kás szö vet -
ke ze ti la kó in gat lan ban (va gyis a la kos sá gi szek tor ban) el len õriz. 
A gaz dál ko dó szer ve zet tu laj do ná ban lé võ, il let ve gaz dál ko dó
szer ve zet szék he lyé ül, te lep he lyé ül, fi ók te le pé ül szol gá ló önál -
ló in gat la nok ban (va gyis a kö zü le ti szek tor ban) azok a ké mény -
sep rõ-ipa ri szol gál ta tók lát ják el ezt a fel ada tot, ame lyek az
adott me gye köz igaz ga tá si te rü le té re a te vé keny ség vég zé sét a
tûz vé del mi ha tó ság fe lé be je len tet ték.

Azo kon a te le pü lé se ken, ahol az ön kor mány zat fenn tart ja je -
len le gi köz szol gál ta tá si szer zõ dé sét, a ké mény sep rõ-ipa ri te vé -
keny sé get mind a la kos sá gi, mind a kö zü le ti szek tor ban a je len -
le gi köz szol gál ta tók vég zik a szer zõ dés le já ra tá ig.
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A ké mé nyek idõ sza kos el len õr zé se to -
vább ra is kö te le zõ fel adat lesz, ame lyet a la -
kos ság szá má ra a ka taszt ró fa vé de lem és a
meg ma ra dó köz szol gál ta tók egy aránt elõ -
re üte me zett sor mun ká ban lát nak el. A kö -
zü le ti szek tor ba tar to zó in gat la nok ese té -
ben azon ban az in gat lan hasz ná ló já nak az
el len õr zést kü lön jog sza bály ban meg ha tá -
ro zott idõn ként meg kell ren del nie, en nek
el mu lasz tá sa kö vet kez ménnyel jár: a tûz -
vé del mi ha tó ság fel szó lít ja a kö te le zett ség
tel je sí té sé re, bír ság gal sújt hat ja, vég sõ eset -
ben el tilt hat ja a ké mény hasz ná la tá tól.

A la kos sá gi szek tor ba tar to zó in gat la -
nok ese té ben 2016. jú li us 1-jé tõl a ké mé -
nyek idõ sza kos el len õr zé se, tisz tí tá sa, va la -
mint négy éven kén ti mû sza ki fe lül vizs gá -
la ta (sor mun ka) in gye nes lesz, ha azt a ké -
mény sep rõ-ipa ri szerv vagy köz szol gál ta tó 
az ál ta la meg adott el sõ vagy má so dik idõ -
pont ban el tud ja vé gez ni. Amennyi ben
azon ban csak egy kö zö sen egyez te tett har -
ma dik idõ pont ban tud nak sort ke rí te ni az
el len õr zés re, sep rés re, a te vé keny sé gért a
2015. jú li us 1-i ál la pot sze rin ti köz szol gál ta -
tá si díj 30 szá za lé ká nak meg fe le lõ össze gû
ki szál lá si dí jat kell fi zet ni.

Tár sas há zak ban és la kás szö vet ke ze ti la -
kó in gat la nok ban lé võ azon la ká sok ese té -
ben, amely gaz dál ko dó szer ve zet tu laj do -
ná ban van, vagy az in gat lan ba gaz dál ko dó
szer ve zet szék he lye, te lep he lye, fi ók te le pe
be van je lent ve, a ké mé nyek idõ sza kos el -
len õr zé sé ért, tisz tí tá sá ért, négy éven kén ti
mû sza ki fe lül vizs gá la tá ért az in gat lan
hasz ná ló já nak költ ség té rí tést, il let ve köz -
szol gál ta tá si dí jat kell fi zet nie.

A kö zü le ti szek tor ba tar to zó in gat la nok 
hasz ná ló i nak va la mennyi ké mény sep -
rõ-ipa ri te vé keny sé gért dí jat kell fi zet ni.

A ka taszt ró fa vé de lem ké mény sep -
rõ-ipa ri szer ve ze ti egy sé ge méri fel, hogy
mely in gat la nok tar toz nak a la kos sá gi, il -
let ve me lyek a kö zü le ti szek tor ba, a mun -
ka 2016 feb ru ár já ban in dul – a hely szí nen
vagy le vél ben tör té nõ meg ke re sés sel. A
ka taszt ró fa vé de lem ezért arra kéri a la kos -
sá got, se gít se mun ká ját, és az érin tet tek
ad ják meg a szük sé ges ada to kat: az in gat -
lan tu laj do no sá nak, hasz ná ló já nak ne vét,
la kó hely ének, tar tóz ko dá si és ér te sí té si
he lyé nek cí mét, az in gat lan cím ada ta it,
va la mint – ha a tu laj do nos gaz dál ko dó
szer ve zet, vagy az in gat lan ba gaz dál ko dó
szer ve zet szék he lye, te lep he lye, fi ók te le -
pe be van je lent ve – a gaz dál ko dó szer ve -
zet ne vét, szék hely ét, te lep hely ét, fi ók te -
lep ét, kép vi se lõ jé nek ne vét, cég jegy zék -
szá mát vagy egyéb nyilván tar tási szá mát.

A köz szol gál ta tás el lá tá sa az új struk tú -
ra ki ala kí tá sá ig és azt kö ve tõ en is fo lya ma -
to san biz to sí tott:

2016. jú li us 1. elõtt a meg lé võ köz szol -
gál ta tó, an nak ki esé se ese tén a ka taszt ró -
fa vé de lem ál tal ki je lölt szol gál ta tó vég zi el 
a fel ada to kat, ezt kö ve tõ en pe dig a ka -
taszt ró fa vé de lem fo lya ma to san ve szi át a
fel ada tot a je len le gi köz szol gál ta tók tól.
2025-re a la kos sá gi szek tor ban a ka taszt ró -
fa vé de lem va la mennyi te le pü lé sen át -
veszi a ké mény sep rõ-ipa ri fel ada to kat.

JNSZ MKI

Az újszászi hídi csárda mondája

Le gen da nyo má ba ered tünk: a 100 évig ál ló újszászi kocs ma tör té ne té nek em lé ke it
ku tat tuk. Ma már nyo ma it sem ta lál juk meg, he lye vi szont ko ra be li tér ké pek alap ján
be ha tá rol ha tó. A 32-es út ról le ága zó jászladányi út nál, köz vet le nül a Zagy va holt ági
híd ja kö ze lé ben le he tett. 1794-ben „Újszászi csár da”, 1796-ban „Kül sõ csár da” né ven
sze re pel. „Ma lom szö gi csár da” a ne ve az 1900 kö rül ké szült ka tasz te ri tér ké pen, de
sze re pel az 1890, 1910, sõt 1937-es ka to nai tér ké pe ken is. Vi szont újszásziak az 1930-as
évek ben már csak fa la i nak ma rad vá nya i ra em lé kez tek. Er rõl a csár dá ról írt le gen dát a
jászjákóhalmi Hol la Já nos 1960-ban, a Szol nok Me gyei Nép lap ban Az újszászi csár da
mon dá ja címmel:

„Or czy csár da, ron gyos csár da, Te te jét a szél el hord ta,
Lóg raj ta az ab lak rá ma, Nem jár ab ba be tyár so ha. (Pocaj And rás)

Em lé ke im ben ku tat va fel idé zem 1914 feb ru ár já nak egyik es té jét. Far kas or dí tó hi -
deg volt ak kor té len, de ak kor este is. A ban dá zók a kemencepatkára hú zód tak. Mi
gye re kek a kuc kó szá já ban hall gat tuk száj tát va Pocaj And rás bá csit, mert hát övé volt
a szó. A ron gyos csár dá ról me sélt tör té ne te ket. Pocaj And rás bá csi fi a tal ko rá ban a Bo -
ros Sán dor ban dá já hoz tar to zott. A ban da szét szó rá sa után két évi bör tönt ka pott, amit
a „birinyi ka pi tány ság nál” töl tött le, utá na ke rült a mi fa lunk ba.

„Mint fi a tal be tyár em ber Bo ros Sán dor ral so kat meg for dul tam az ujszászi ron gyos
csár dá ban. Az Or czy bá róé volt ez a csár da. Be vitt ben nün ket a csap lá ros né kö kény
sze me. A Csap lá ros né hí res szép ség volt. A sze me job ban per zselt, mint a jú li u si nap -
su gár. Azért szól a rá va ló nó ta így: „Sa va nyú a bo ra bo ra, de édes a sze mé nek su ga ra”
(Pocaj And rás)

Baj csak az vót, hogy ez a hí res szép ség a pénzt is na gyon sze ret te és a be csü le tes
sze gény le gé nyek mel lett igen sû rûn lá to gat ták, gya ko ri ven dé gei vol tak a csár dá nak
az af fé le kap ca be tyár ok is. De ezek nem csak ven dé gei, ha nem cin kos tár sai is vol tak a
szép csár dás né nak. Jaj vót an nak a gaz dag mar ha ke res ke dõk nek, vagy gyócsos tót -
nak, akit éj sza kai szál lás ra fo gad tak be a csár dá ba. Sok gaz dag utast te me tett el a pin ce 
ho mok ja. Csi nál ták pe dig ezt azért, so ká ig bün tet le nül, mert Bõti Zsig mond uram a
bá ró kasz nár ja, aki agg le gény vót, is lu das volt a do log ba, aki nek a szép csap lá ros né
ágya sa is vót.

Egy szer azon ban nagy fo gást akart a ban da. „Ne mes Jászbiriny” õszön be sze dett
adó ját vit ték Szol nok me gye vá ros adó hi va ta lá ba. A pénzt tár sze ké ren vas lá dá ban ki -
lenc zsan dár kí sé re te mel lett szál lí tot ták. Négy óra tájt ér tek a ron gyos csár dá hoz. A
té li szür kü let már be bo rí tot ta a ha tárt. A zsan dár káp lár meg ál lást pa ran csolt és be for -
dul tak a csár da ud va rá ba. A káp lár be nyi tott az ivó ba. A jól be fû tött bú bos igen kel le -
mes me le get árasz tott. De a káp lár nak ta lán még en nél me le gebb je is lett a szép
asszony tü zes sze mé tõl, ki igen so kat mon dón ka csin ga tott a káp lár sze mé be. A káp lár 
hát meg kér dez te, nem le het ne-e éj je li szál lást kap ni, ne ki és em be re i nek pe dig
vacsorát?

– Min den be csü le tes em ber ré szé re nyit va az aj tóm, plá ne meg ilyen szép ba ju szú
em ber nek, mint kend is.

A káp lár szí vét el ön töt te a me leg ség, bort és va cso rát ren delt ma gá nak és tár sai ré -
szé re. A bir ka pör köl tös ká sás va cso ra el ké szült. A szép asszony csak ak kor tá lalt fel,
mi kor rá vet te õket, hogy a vas lá dá kat öt ezer kör mö ci arannyal be vi gyék a szo bá já ba,
mert hát a csár dás né sze rint soh-se le het tud ni… az ör dög nem al szik. A kí sé ret ben lé -
võ percektor (adó be sze dõ) sza bad ko zott, de a csár dás né édes sza va le gyõz te.

– Fo gyassza csak ga lam bom percektor uram a va cso rát, itt a szo ba kul csa, le gyen
ma gá nál.

A jó il la tú va cso ra és az arany ló bor lát tá ra en ge dett a gya nak vó percektor és jó
étvaggyal lát tak a va cso rá hoz. A jó va cso ra mon da ni sem kell, jól esett, az arany ló bor
is. Igen ám, de ezt a bort erõs mák haj fõ zet tel ke ver ték és így a ne gye dik po hár után
már a percektor uram üte me sen hor tyo gott. A káp lár, ki kü lön ben édes pász tor órá ra
vá gyott, de biz per cek múl va álom or szág ban vé gez te pász tor órá ját. Er re várt a szép
csár dás né. Szólt Fa ze kas Dá vid nak és öt em be ré nek. – No gyûjjön kend gyor san, el
kell bán ni ezek kel a fa jan kók kal.

Be hoz ták a vas lá dát, a percektor zse bé ben meg ta lál ták a kul csát es ki nyi tot ták. A
ren ge teg arany lát tán mind ben meg akadt a szó.

– Mit bá mul nak annyit kend tek, gyor san ha jít sa szét a min den ki nek já rót, szólt Fa -
ze kas nak. Fe le az enyém, a má sik fe le a ken te ké! Ne kem még Bõti uram mal is kell osz -
toz nom. Utá na pu col ják ki eze ket a csár dá ból! Ko csi ra kell rak ni õket az üres vas lá dá -
val együtt és a rékasi ka nyar nál meg ál lí ta ni a lo va kat. A hi deg szél ki fúj ja a sze mük bõl
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az ál mot. Ha pe dig észhezgyünnek, hogy 
mi tör tént... meg ami utá na tör tén ne...
úgy el kell inalniok, hogy so ha se mer nek
Birinybe men ni.

Az agya fúrt csár dás né jól ki gon dol ta a
ha tal mas pénz rab lást. A hi deg szél ész re
té rí tet te a káp lárt. Lát ta az út kö ze pén áll -
nak, tár sai meg na gyobb részt al sza nak.
Igen meg döb bent. Oda ug rott és úgy is -
ten iga zá ban meg ráz ta az al vó percektort, 
oda or dí tott a fü lé be, hogy oda az adó
arany. Az hir te len fel éb redt, ug rott a vas -
lá dá hoz. Ré mül ten vet te tu do má sul,
hogy üres a lá da.

– Jaj vé gem van! Ele ve nen nyú zat meg 
a birinyi ka pi tány – nyö szö rög te a sze ren -
csét len. De hát mi is tör tént va ló ban...
gon dol koz tak... agyuk a fõ zött mák ha já -
tól még min dig ká bult volt.

Gyor san vissza a csár dá ba. A leg na -
gyobb rend ben ta lál tak ott min dent. A
csár dás nét az ágyá ból ver ték fel, s ál mo -
san es kü dö zött min den menny be li szent -
re, hogy tõ le bi zony te le vit ték el a lá dát.
Már hogy gon dol nak olyat, az õ be csü le te 
töb bet ér. A káp lár és tár sai nem igen hit -
ték el mind ezt, fel for gat ták a há zat, de az
arany ból még egy csi pet nyit sem ta lál tak.
Hogy ta lál tak vol na, mi kor az zal Fa ze kas
Dá vid már a har ma dik me gyé ben járt, a
fe le pe dig a köz tisz te let ben ál ló Bõti uram 
szek ré nyé be zár va. A káp lár na gyot ká -
rom ko dott, s el sze lel tek a csár dá ból. De
még er rõl a vi dék rõl is.

Lett nagy ri a da lom. Fu tár fu tárt ért
Birinybõl Szol no kig, Szol nok ról Birinybe. 
De sem a pénz, sem a kí sé ret nem lett
meg. Be le telt két - há rom hét, mi kor meg -
in dult a haj sza az el tûnt ara nyak és kí sé -
rõ ik után. Birinytõl min den fa lut és csár -
dát át ku tat tak. Hasz ta lan min den. Míg
vég re az Or czy er dõ ke rü lõ je azt mond ta,
õ lá tott ilyen faj ta ko csit zsan dár kí sé ret tel 
a ron gyos csár dá ba be tér ni, de õ azt jó val
éj fél elõtt lát ta is el men ni on nan.

Meg száll ták hát a csár dát, elõ vet ték a
szép csár dás nét. El is vál lal ta, hogy az õ
ven dé gei vol tak. Meg va cso ráz tak, to -
vább men tek, de azt nem tud ja, hogy ho -
va. Meg meg is sér tõ dött, hogy mit is csi -
nált vol na egy gyá mol ta lan fe hér cse léd
féltucat zsan dár ral. Ke res ni kezd ték az el -
tûn te ket, meg az öt ezer arany se ku tya.
Or szá gos bot rány lett ab ból. Ma ga gróf
Rádai Ge de on vet te át az ügyet. Ki ta va -
szo dott, mi kor ra össze szed ték a zsan dá -
ro kat és a percektort val la tás alá vet ték.
El mond ták a csár da be li tör tén te ket.
Rádai ke zé ben érez te az ara nyat. Igen
ám, de ahogy Ujszászra ér tek, bees te le -
dett. A ve ze tõ a fa lu há zá ra pa ran csol ta a
ti zen két em ber bõl ál ló pan dúr csa pa tot.
Ve ze tõ je Rádai leg ügye sebb had na gya
volt. Bõti uram, meg hal lot ta, kik száll tak
meg a fa lu ban, küld te rög tön Pis tát, a ko -
csi sát üze net tel. Tisz tel te ti a vi téz had -

nagy urat a kasz nár úr, szí ve sen lat ja est -
ebéd re õt es társait.

A had nagy elõbb sza bad ko zott, de Or -
czy bá ró kasz nár ja meg hí vá sát el uta sí ta ni 
tisz te let len ség vol na. El men tek a va cso rá -
ra. Va cso ra után az tán meg kö szön ték a
szí ves ven dég lá tást, foly tat ták út ju kat
Biriny fe lé. Bõti uram ezt vár ta erõ sen. Fe -
lült há tas lo vá ra, ki a ron gyos csár dá ba. A
szép csár dás né már mé lyen aludt. Be ko -
co gott a csár dás né ab la kán.

– Zsó fi! Zsó fi, kelj már fel, nyiss aj tót.

Zsó fi meg is mer te Bõti uram hang ját,
gyor san csak úgy egy szál pen dely ben
nyi tot ta az aj tót.

– Si es sen Bõti uram, vet ve az ágy.

Bõti uram csak a fe jét ráz ta.

– Nem azért jöt tem Zsó fi. Si ess, öl tözz
azon nal, el kell hagy ni ezt a vi dé ket.
Szedd össze min den pén zed, az tán ülj fel
a lo vam ra mel lém, mert még éj jel el kell
in nen me ne kül nünk messzi re. Nya kun -
kon Rádai em be rei, ez pe dig nem is me ri a 
tré fát.

El is tûn tek. Ho va, azt sen ki sem tud ta.
A kasz nár és a csár dás né el tûn tek. Be bi -
zo nyí tot ta az adó pénz kí sé rõ i nek val lo -
má sát, de biz a pénz nincs se hol. Ar ra,
hogy az Or czy bir to kon ku tas sa nak, ah -
hoz ma gá nak a csá szár nak az en ge dé lye
szük sé ges. An nál is in kább, mert bá ró Or -
czy György arany kul csos lo vag. Be telt
egy év, mi kor ra ez az en ge dély Rádai ke -
zé be ke rült. Köz ben nagy dol gok tör tén -
tek. Egyik or szág gyû lé sen Rádai Or czy
bá ró sze mé re ve tet te - ami az urak nak
igen kel le met len volt - hogy a kel le met -
len ke dõ be tyá rok meg fé ke zé sét is hát rál -
tat ja, az õ csár dá já ban is bün tet le nül ga -
ráz dál kod hat nak. Gróf Rá day és Or czy

bá ró kö zött majd nem pár baj ve tett vé get
a vitának.

De hisz ilyen ügyet pár baj jal nem le -
het el in téz ni. Or czy meg ígér te, még a
csár da föld jét is el hor dat ja. A gaz da nél -
kül ma radt csár dát, ek kor min den ki ron -
gál ta és így szü le tett meg: Or czy csár da,
ron gyos csár da... nó tá ja. Maga Or czy és
Rádai Ge de on sze mé lye sen ke res ték fel a
csár dát és bi zony Rádainak lett iga za. A
pin ce ho mok já ban több mint ti zen öt
csont vá zat ta lál tak. Az el ra bolt pénzt sem
a csár dás né nál, sem Bõti uram nál nem ta -
lál ták meg soha, így a sok em ber éle te
bün tet le nül ve szett el. Or czy báró ígé re -
tét be vál tot ta. A csár dát el hor dat ta. An -
nak göd ré ben idõ vel kis erdõ nõtt, ami az
út épí té sig ott tá to gott. Csak a pin cé nek
egyik fa lá ból ma radt meg va la mi be szél ni
a múlt ról. Az arra járó még ma is ta lál né -
hány tég lát be lõ le.

Pocay And rás em lé ke ze te i bõl fel je -
gyez te Halla Já nos.*”

Mi pe dig 2015-ben nem tud juk el me -
sél ni, hogy mi is tör tén he tett va ló já ban a
ron gyos csár dá ban. Egy idõs újszászi csak
annyi ra em lé ke zett, hogy nagy ap já tól hal -
lott a tör té net sze rep lõ i rõl: élt Újszászon
egy hí re sen szép csár dás né, aki be tyá ro kat 
búj ta tott. A me sé lõ Pocay/j (ta lán Pocsai,
Pocsaj) And rás ról, Bõti Zsig mond kasz -
nár ról és a Zsó fi ne vû szép sé ges csap lá ros -
né ról nem si ke rült meg tud nunk sem mit.
A le írt rab lás nak nincs nyo ma a ko ra be li
saj tó ban. Az el be szé lés ben fel tû nõ az idõ -
za var. Ép pen ezért idõ ben sem tud juk el -
he lyez ni az el mon dott tör té ne tet. Ugyan is 
Fa ze kas Dá vid „be tyárt” 1853-ban ki vé -
gez ték, Rá day vi szont csak más fél év ti zed -
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del ké sõbb lett a bû nö zés fel szá mo lá sá ra ki ren delt
kor mány biz tos Sze ge den. Más sze rep lõk né hány
tet tét meg ta lál tuk ko ra be li hír la pi tu dó sí tá sok ban,
le vél tá ri do ku men tu mok ban.

Czuczor-Fogarasi szó tá ra 1870-ben így fo gal -
maz: „Csár da, az az lár más hely, vagy szál lo da az -
az szál ló hely… Kö zön sé ges par la gi kocs ma ház,
és be szál ló, a hely sé gek vé gén, vagy kö ze lé ben,
to váb bá a pusz tá kon és utak men té ben. A ma gyar
köz nép ked ves mu la tó he lye és ál lo má sa, ha uta -
zik.” To váb bá ron gyos csár da: „Mond ják a té pett
fe de lû épü le tek rõl. Ron gyos kuny hó, ron gyos
ház. Kü lö nö sen a nép nyelv a csár dá kat sze re ti e
gúny név vel il let ni.” Az élet kép fes té szet ben gyak -
ran tûn nek fel csár dá ban mu la tó sze gény le gé -
nyek.

Bor sos Sán dor (Halla Já nos szö ve gé ben Bo ros)
az utol só jász sá gi be tyár ként ma radt meg a nép
em lé ke ze té ben. 1849-ben szü le tett. A Fõ vá ro si La -
pok sze rint 1875-ben 20 éves bör tön bün te tést ka -
pott. Fél év múl va meg szö kött, no vem ber ben He -
ve sen fog ták el. Egy év múl va az eg ri bör tön ben
halt meg. (Az utol só jász sá gi be tyár tör té ne tét
Gyõ ri Já nos (2001) és Bagi Gá bor (2008) ír ta meg.)
1874-ben Bartalits Im re pes ti nyom dá já nak pony -
va fü ze té ben Gara Jó zsef ne vé vel je lent meg a
„Jászkiséri Bor sos Sán dor és el ve te me dett cin kos -
tár sa i nak bor zasz tó tet te i nek leírása”.

Gróf Rá day Ge de ont (1829-1901) 1869-ben ki rá -
lyi biz tos nak ne vez ték ki a Dél-Alföldre, hogy fel -
szá mol ja az úton ál lást, ta nya fosz to ga tást, kéz re
ke rít se az ott mû kö dõ rab ló ban dá kat. Rá day nak
ezt két év alatt si ke rült vég re haj ta nia. Bá ró Or czy
György (1788-1871) sze re pét nem si ke rült tisz táz -
ni. A csár da tu laj don lá sán kí vül alig ha le he tett
sze re pe az ese mé nyek ben. Az sem va ló szí nû,
hogy bár mi lyen pár baj ügye le he tett az éle té nek
70-80. évé ben já ró bá ró nak Rá day gróf fal.

Rózsa Sándor Újszászon

Edvi Il lés Kár oly (1842-1919) bün te tõ jog ász, aka -
dé mi kus, gróf Rá day Ge de on ki rá lyi biz tos mel lett
ügyész ként az al föl di rab ló ban dák fel szá mo lá sá -
ban vál lalt sze re pet. 1890-ben a Bu da pes ti Hír lap -
ban írt cik ket a be tyár vi lág köz is mert alak ja i ról és
tet te i rõl. Itt em lí ti meg – vél he tõ en sa ját jegy ze te i -
re hi vat koz va – a leg is mer tebb be tyár, Ró zsa Sán -
dor és tár sa i nak Újszászi lá to ga tá sát.

„A bûn lej tõ jen is van nak fo ko za tok, de meg ál -
la po dás nincs. A sze gény le gény még nem be tyár,
a be tyár még nem rab ló, a rab ló pe dig még nem
ha ra mia. De a csa var gó ból könnyen be tyár lesz, a
be tyár haj lan dó az erõ szak ra, s aki az elsõ erõ sza -
kot, bár csak egy kí nál ko zó vé let len foly tán el kö -
vet te, az in nen túl maga ke re si fel ál do za tát, sö tét
lel kû cim bo rák kal szö vet ke zik s be má zol ja, vagy
ál arc alá rej ti áb rá za tát, mi kor a vé det len pol gár
haj lé ká ba erõ sza ko san be tör. Aki ennyi re süllyedt, 
az ha ra mia.” – írta cik ké nek elsõ mon da ta i ban a
szer zõ. Az tán le ír ja az Újszászon meg esett rab lás
tör té ne tét:

„Szol nok alá érve – így adta elõ Ró zsa Sán dor, – 
ta nács koz ni kez det tünk; s mint hogy arra már sok

em ber járt s min den pil la nat ban
gõz ko csi val ta lál koz tunk, at tól tar -
tot tunk, hí rün ket vi szik, s még
ránk uszít ják a me gyét. Út köz ben
vissza fe lé két lo vat fog tak fel s el -
vet ték egy utas em ber szû rét.

De nem so ká ra új ra meg lá to gat -
ták e vi dé ket, ez út tal Von nák Kár -
oly ujszászi plé bá nos ki rab lá sát
tûz vén ki cé lul. 1852. ok tó ber 5-én
dél után nyolc lo vas em ber vág ta -
tott be a köz ség be. A fa lu né pe
künn volt a ku ko ri ca föld ön s ma ga 
a plé bá nos is ku ko ri cá ját hor dat ta
be. Már együtt is volt vagy har -
minc fosz tó az is tál ló ban, mi kor a
vá rat lan ven dé gek meg je len tek.
Ket tõ nyom ban az is tál ló aj tó elõtt
ter mett.

– Aki meg moc can, ha lál fia! – ri -
vallt az egyik rab ló a fosz tók ra
mind ket ten fe lé jük sze gez ve pisz -
to lya i kat.

A töb bi ek a házi cse léd ség gel s a 
plé bá nos sal bán tak el. Egyik a ko -
csist, a má sik a sza kács nõt szo rí tot ta egy sa rok ba, míg né há nyan a ki lé põ plé -
bá nost tusz kol ták be a szo bá ba. Ez ré mül ten en ge del mes ke dett, ki nyi tot ta sa -
ját és a temp lom pénz tá rát, me lyek bõl a rab lók több ezer fo rin tot rak tak ta risz -
nyá ba. Ez alatt a nép össze csõ dült s a vész jel zé sé re fél re ver ték a ha ran go kat. A 
nép azon ban ek kor le volt fegy ve rez ve, s mint hogy e mel lett a fér fi la kos ság
nagy ré sze a ku ko ri ca föl de ken volt, a rab lók nyu god tan néz tek far kas sze met
a so ka ság gal. Lo va ik ra fel pat tan va, ká rom ko dás és lö völ dö zés kö zött vág tat -
tak ki a fa lu ból. Csak a jegy zõ in té zett utánok egy el ké sett lö vést.

A ban da tag jai Ró zsa Sán dor, Fa ze kas Dá vid, Veszelka, Osznovits, Kis bá -
csi, Ró zsa Jó zsef, Gacsi és Móró Já nos vol tak. Az osz toz ko dás Jákóhalmán egy
te le lõ pusz ta-is tál ló ban tör tént. Mind egyik re 502 fo rint ju tott…” (Bu da pes ti
Hír lap, 1890. áp ri lis 9.) Ér de kes kö rül mény, hogy a be tyár élet rõl írók fi gyel -
mét mind ed dig el ke rül te Edvi Il lés Kár oly cik ke.

Von nák Kár oly plé bá nos úr ról csak annyit tu dunk, hogy 1824-1853 kö zött
volt Újszász lel ki pász to ra. A zsi vá nyok ne vét és el hí re sült tet te it is mer jük más 
do ku men tu mok ból. Ró zsa Sán dor (1813-1873) ne ve le gen da lett, vi selt dol ga i -
ról pony va ki ad vány ok je len tek meg, re gé nye ket ír tak és fil met for gat tak. Fa -
ze kas Dá vid (1824-1853) jászjákóhalmi szü le té sû be tyárt Gyön gyö sön rög tön -
íté lõ bí ró ság íté le té re lõt ték fõ be. (El fo gá sá nak he lyén 2003-ban em lék táb lát
ál lí tott a há lás utó kor.) Veszelka Im re „a legszöbb pa raszt” 1853-ban „vissza lé -
pett a be tyár ság tól”, vé gül rab lás mi att 15 év fog ság ra ítél ték. A „ra gyás ké pû”
Osznovits Ist ván, Kis bá csi (Pa ta ki Mi hály gúny ne ve), Ró zsa Jó zsef (Sán dor
ro ko na?), Gacsi Jós ka kis te le ki rab ló, a sze ge di szár ma zá sú Móró Já nos ne ve
ke vés bé is mert alak jai a be tyár vi lág nak. El gon dol kod ta tó a tör té net utol só
mon da ta, mi sze rint min den rab ló 502 fo rint ha szon nal zár ta a ki rán du lást, az -
az 4016 fo rint volt a zsák mány. Ho gyan le he tett ek ko ra va gyon a plé bá nos úr
bir to ká ban, ami kor a temp lom ház köny vé nek be jegy zé sei fil lé res gon dok ról
szól nak, nem tud ni. A kor ér ték rend jét sej te ti 1860-ban, ami kor a jegy zõ fel -
mé ré sé ben az újszászi köz ség há zát 315 fo rint ra be csül te.

A szer zõ így fe je zi be cik két: „Két ség kí vül mind nyá jan leg sö té tebb alak jai
ama sö tét idõk nek. Em lé kü ket csu pán a bor za lom s a bûn ügyek po ros ak tái
tart ják fenn. Amint ezek ele nyész nek, ki vesz e szo mo rú hõ sök ne ve is a múl -
tak em lé ké bõl. Ma guk az ese mé nyek, a meg tör tént dol gok azon ban hoz zá tar -
toz nak az öt ve nes évek tör té ne té hez s a kró ni kás nak, ha tel jes ké pet akar
nyúj ta ni, meg kell ír nia, hogy ná lunk ez az idõ, mely nek zor don sá gát egyet -
len sze lí debb vo nás sem eny hí ti, a nép sza bad ság el nyo má sá nak s a rab ló szen -
ve dély fel sza ba du lá sá nak, az ab szo lu tiz mus és a ha ra mi ák vi rág zá sá nak kor -
sza ka volt.”

Edvi Il lés Kár oly té ve dett. A be tyár le gen dák ápo lá sá ról gon dos ko dott az
élet kép fes té szet, majd a pony va-, ké sõbb a szép iro da lom és a film ipar. Azt is
meg ért het jük, hogy mi ként és mi ért for mál ták ro man ti kus tör té ne tek po zi tív
hõ sé vé a be tyár sze mé lyét. Így él ez a köz tu dat ban ma is.

Jánoska Antal
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Kertbarát hírek

Bol dog új évet kí vá nunk Újszász min -
den la kó já nak a Fe ke te Jó zsef Kert ba rát
kör tag jai ne vé ben. Is mét öre geb bek let -
tünk egy év vel. Meg kezd jük a 2016-os
évet, már el ké szült az éves prog ra munk.
En nek meg fe le lõ en fogjuk végezni
munkánkat.

Ja nu ár ban most is
pót szil vesz ter rel kezd -
tük az évet. Kö szön tõt
el nö künk, Joó Al bert
mon dott. Pezs gõ vel
koc cin tot tunk az új
évre. Dienes And rás is
egy ide illõ vers sel kö -
szön töt te a cso port
tag ja it. Ven dé ge ink
vol tak: Bartáné Ka ti ka,
Némethné Edit ke és
Konka Csa ba kép vi se lõ.

Kö szön jük, hogy je len lét ük kel megtisz -
telték rendezvényünket.

A va cso ra fõtt kol bász volt tor má val,
mus tár ral. Fi nom sü te mé nye ket is hoz -
tunk, kós tol tunk jó bo ro kat. Na gyon jól
telt a dél után. So kat be szél get tünk, nó -
táz tunk is. Nász Im re tag tár sunk har mo ni -
ká zott.

Szin tén eb ben a hó nap ban nyílt meg
Turza Fe renc ju bi le u mi ki ál lí tá sa. Nagy
öröm mel vet tünk részt a cso port ból jó né -
há nyan. Itt, az Újszászi Hír adó ha sáb ja in
ke resz tül gra tu lá lunk ne ki a kert ba rá tok
ne vé ben. To váb bi mun ká já hoz kí vá nunk
jó egész sé get, hogy még sok szép fest -
ménnyel ör ven dez tes se meg ra jon gó it.

Leg kö ze lebb feb ru ár 8-án 16 óra kor fo -
gunk ta lál koz ni. Ak kor a far sang je gyé -
ben tart juk meg össze jö ve te lün ket.

Min den tag tár sun kat sze re tet tel vár -
juk. Na gyon vár juk a jó idõt, igaz, még az
vá rat ma gá ra. Ad dig is ter vez get jük a ta -
va szi mun ká la to kat, mi ket fo gunk dol -
goz ni a kertjeinkben.

Kertbarátok

Sorstársi
összejövetel

A té li szü net utá ni el sõ össze jö ve te lün -
kön igen so kan meg je len tek. Sze re tet tel
kö szön töt tem tag ja in kat, öröm mel üd vö -
zöl tük egy mást. A no vem be ri nagy ren -
dez vé nyünk óta ugyan sok al ka lom nyílt
a vá ro si ren dez vé nye ken va ló ta lál ko zás -
ra, de még is hi ány zott az össze jö ve tel. A
no vem be ri ren dez vény tá mo ga tói kö zül
ki ma rad tak: Garai Ist ván, Garai Istvánné,
Pin tér Ist ván, Pin tér Istvánné. Is mé tel ten
kö szö nöm min den ki nek a szí ves tá mo ga -
tá sát.
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Pótszilveszter a kertbarátoknál
Joó Albert

Dienes András a Himnusz születésének történetét olvasta fel
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

Sorstársi összejövetel Turza Ferenc festményei között
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Elõ ször a Ma gyar Kul tú ra Nap já ról
em lé kez tünk meg, Dienes And rás ol vas ta
fel Köl csey Fe renc nek a Him nusz szü le té -
sé rõl írt ver sét. Örül tünk, hogy a klub te -
rem ben lát hat tuk Turza Fe renc fes tõ mû -
vész ké pe it, a más na pi ki ál lí tás meg nyi tó -
ra már ké szen áll tak. Gra tu lá lunk a gyö -
nyö rû fest mé nyek hez, és 70. szü le tés nap -
ja al kal má ból szív bõl kö szönt jük!

A MEOSZ ál tal ki adott tá jé koz ta tót ol -
vas tam fel, mely sze rint vál to zott a la kás
aka dály men te sí té si tá mo ga tás (LÁT)
össze ge, 300 ezer fo rint ra, és szük ség ese -
tén 10 éven ként igény be le het ven ni. A
buk ta tók ról is szó esett.

Kel le mes be szél ge tés sel, az asz tal ra ke -
rült fi nom sü te mé nyek, a Püsök Ro zi ka
ál tal sü tött fánk el fo gyasz tá sá val foly ta tó -
dott a dél után. Köz ben gyûl tek a tag sá gi
köny vek, na gyon so kan be fi zet ték éves
tag dí ju kat. Er re feb ru ár hó nap ban is lesz
le he tõ ség.

Kö szön jük szé pen Tóth Jánosné, Ágo tai
Imréné, Szó ró Józsefné, Mol nár Sándorné,
Cser Lászlóné, Bá lint Ferencné, Püsök Ro zá -
lia, Pinczi Imréné szí ves tá mo ga tá sát.

Leg kö ze leb bi össze jö ve te lünk 2016.
feb ru ár 18-án (csü tör tök) 14 óra kor lesz a
mû ve lõ dé si ház ban. Min den kit sze re tet -
tel vá runk!

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

M a g b ö r z e

A Gye re Se gíts Ala pít vány szer ve zé sé ben 2016. 02. 13-án
(szom ba ton) 9-11 óra kö zött a mû ve lõ dé si ház ban (volt könyv -
tár épü le te) meg ren de zés re ke rül az el sõ újszászi mag bör ze.

Vár juk azon kis kert tu laj do no sok, ker tész ke dõk je lent ke zé -
sét, akik szí ve sen cse rél né nek má sok kal sa ját ter mesz té sû és
gyûj té sû zöld ség-, vi rág ma got, egyéb sza po rí tó anya got.

A mag bör ze el sõd le ges cél ja a ker tész ke dõ ál tal fel aján lott
sza po rí tó anyag (mag, gu mó, hagy ma, stb.) más ter me lõ vel va ló 
cse ré je, ez ál tal a ter mesz tett nö vény faj ták vál to za to sab bá té te -
le, s ré gi, be vált faj ták el ter jesz té se, meg is me ré se.

A mag bör zén tör té nõ rész vé tel in gye nes, és min den kö te le zett ség nél kü li.
A részt ve võk tõl vi szont kér jük az aláb bi há rom aján lás meg fo ga dá sát, a bör ze si ke -

res le bo nyo lí tá sa ér de ké ben:
1) CSOMAGOLÁS! – Ha sze ret nénk, hogy ép ség ben ha za ér je nek a mag vas ta sa -

kok, a gon dos cso ma go lás sal meg elõz het jük a sza po rí tó anyag sé rü lé sét. Cso ma gol juk
ki még ott hon a bör zé re szánt ma go kat egy sze rû en pa pír ta sak ba, bo rí ték ba, össze haj -
tott új ság ba.

2) ADAGOLÁS! – A cse rék cél ja, hogy ott hon fel sza po rít ha tó mennyi sé ge ket ad -
junk és kap junk, ezért egy ta sak ba leg ke ve sebb 6 db mag ke rül jön, ha „nagy” nö vé nyé
(pl.: sü tõ tök, pa ra di csom, pap ri ka, ok ra, pad li zsán, gu mó, hagy ma stb.), és min. 20 db
mag (egy csi pet), ha „kis” nö vé nyé (pl.: sa lá ta, ká posz ta fé le, cék la, re tek, ré pa, vi rág,
ga bo na stb.)

3) FELIRATOZÁS! – A cso ma go lást lás suk el a kö vet ke zõ fel irat ok kal, hogy tud ja
min den ki, mit kap a má sik tól:

1. Ker tész ne ve
2. A nö vény - és amennyi ben is mer jük - a ne ve: pl.: Zöld zeb ra pa ra di csom
3. A mag ere de te: pl. sa ját ter me lés 10 éve, vagy Sü meg rõl, só gor tól ka pott
4. Ter mesz tés/ mag fo gás éve: pl. 2014
5. Öt le tek, se gít ség a ter mesz tés hez (pl. ár nyé ko sabb sar kot sze ret, vagy töb bet kell

lo csol ni, mint a ha son ló nö vé nye ket. Ne fe led jük, hogy a mag bör ze lé nye ge a mag -
min ták köl csö nös és in gye nes cse ré je an nak ér de ké ben, hogy min den ki biz tos for rás -
ból, nem utol só sor ban in gyen tud ja kis kert jét szeb bé, gaz da gab bá ten ni.

En nek ér de ké ben a pén zért va ló áru sí tás szi go rú an ti los - en ge dé lye zett vi szont a
köl csö nös elé ge dett sé gen ala pu ló cse re, az aján dé ko zás, va la mint min den olyan
egyéb egyez ség (pl. po hár bor, két ma rék al ma az õsszel, egy évi han go san elõ re kö szö -
nés), mely a bör ze ezen szel le mi sé gé be be le il lik.

A bör ze ide je alatt a Ma gyar or szág Leg szebb Kony ha kert je prog ram 2015. évi
újszászi for du ló já nak leg szebb kis kert je i rõl ké szült ké pek ve tí té se is zaj lik!

Sze re tet tel vár juk Önt:

Gyere Segíts Alapítvány
Adószám: 18140194-1-16
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Fánk kínálás
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

Akcióban a
kívánságteljesítõk

Az An gya li.hu Ala pít vány él ményt
és se gít sé get ad meg vál to zott élet -
hely zet ben lé võ, be teg ség ben szen ve -
dõ gyer me kek nek - fel nõt tek nek, nél -
kü lö zõ csa lá dok nak. A jó té kony sá gi
kí ván ság tel je sí tõ prog ram ba tá mo ga -
tott ként le het je lent kez ni, még pe dig
úgy, hogy a www.an gya li.hu ol da lon a 
Kí ván ság ké rés me nü pont ban a se gít -
sé get ké rõ le ír ja, hogy mit sze ret ne, mi 
az, ami vel ne héz hely ze te job bá vál -
hat. A fel adott kí ván sá got vagy a prob -
lé ma kört a rá szo ru lók fény kép fel töl -
té sé vel még job ban meg is mer tet he tik
az ala pít vánnyal és a tá mo ga tók kal.

A kí ván ság tel je sí tõ jó té kony sá gi
prog ram se gí tõk, tá mo ga tók je lent ke -
zé sét is vár ja.

An gya li.hu Ala pít vány
Web: www.angyali.hu

Rácz Anett, el nök
Te le fon szám: +36-20/378-16-56

FB ol dal:
www.facebook.com/angyalihu

http://www.angyali.hu


Turza Ferenc
jubileumi kiállítása

A Ma gyar Kul tú ra Nap ja al kal má ból ki -
ál lí tás nyílt a mû ve lõ dé si ház klub ter mé -
ben. Az ön kor mány zat ne vé ben Barta
Imréné kö szön töt te a szép szám ban meg -
je lent ven dé ge ket. A mû sor ban köz re mû -
kö dött Szacskó Le ven te, a Kõrösi Csoma
Sán dor Ál ta lá nos Is ko la 8. osz tá lyos ta nu -
ló ja, aki me zõ sé gi nép da lo kat éne kelt, va -
la mint Do mo kos Al bert, a Ró zsa Im re Kö -
zép is ko la és Kol lé gi um 12. osz tá lyos di ák -
ja is, aki ver se ket sza valt Turza Fe renc: Fa -
ké reg íze van a le ve gõ nek cí mû ver ses kö -
te té bõl. A ki ál lí tást Bogárné Si mon Klá ra, az
Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la igaz ga tó nõ je nyi tot ta meg.

"Köl csey Fe renc 1823. ja nu ár 22-én fe -
jez te be a Him nusz meg írá sát. En nek em -
lé ké re 1989-tõl ja nu ár 22-én ün ne pel jük a
Ma gyar Kul tú ra Nap ját.

Ha ez a nap nem is mér he tõ tör té nel mi 
ese mé nye ink év for du ló i hoz, és pi ros sal
sincs je löl ve a nap tár ban, még is fon tos
dá tum. Ezen a na pon kü lön bö zõ ren dez -
vé nyek em lé kez tet nek min ket év ez re des
ha gyo má nya ink ra, gyö ke re ink re, múl -
tunk ra. Ta lán ezen a na pon si ke rül fel hív -
ni a fi gyel met azok ra az ér té kek re, ame -
lye ket az év szá zad ok alatt si ke rült meg -
õriz ni, és azok ra a tár gyi és szel le mi ér té -
kek re, ami ket a ma gyar em ber ma gá é nak
érezhet.

Ja nu ár 22-e kör nyé kén na gyobb hang -
súlyt kap nak a kul tu rá lis ren dez vé nyek.
Egy-egy prog ram, ese mény kap csán so -
kan, sok fé le mó don pró bál nak meg mu -
tat ni, át ad ni va la mit kul tu rá lis, mû vé sze ti 
éle tünk ér té ke i bõl.

Így tör té nik ez most itt Újszászon is,
hisz min den ma gá ra va la mi ki csit is adó
te le pü lés szá mon tart ja azo kat az em be -
re ket, al ko tó kat, akik te vé keny sé gük kel,
mû ve ik kel fel hív ták, fel hív ják ma guk ra
em ber tár sa ik fi gyel mét.

Ilyen em bert kö szönt he tünk itt a mai
na pon, az Újszász fes tõ je ként tisz telt sok -
ol da lú mû vészt: Turza Fe ren cet.

Ked ves Je len lé võk!
Bol dog iz ga lom mal ké szül tem a mai

nap ra. Az el múlt 25 év ben 3 al ka lom mal
ért az a meg tisz tel te tés, hogy a mû vész
urat mél tat has sam a ki ál lí tá sa kap csán;
egy szer Szol no kon, és két al ka lom mal itt
a szû kebb ha zá ban, a szü lõ vá ros ban, ahol 
1945. feb ru ár 14-e óta él.

El be szé lé se i bõl tu dom, hogy gyer -
mek ko ra meg ha tá ro zó él mé nye a szü lõi
ház tól nem messze fo lyó Zagy va, Tápió
kör nyé ke és a tit ko kat rej tõ er dõ volt. Az
is ko lai szak kör nyi tott utat szá má ra a mû -
vé szet fe lé, hisz a szak kö ri fog lal ko zá sok
ke re té ben kez dett el a fo lyó par ton raj zol -

ni, fes te ni. Még min dig bol dog iz ga lom -
mal éli új ra azt az idõt, ami kor be ba ran -
gol ta nem csak Újszász kör nyé két, ha nem 
az or szág szá mos vi dé két, kü lö nös sze re -
tet tel az Al föl det.

Au to di dak ta mó don kez dett el fes te ni,
ám a mû vé szi pá lyá ján volt sze ren csé je
nagy mû vé szek tõl ta nul ni: há rom évig
Baranyó Sán dor, egy esz ten de ig Weszely
Ti bor volt a ta ná ra.

A va la mi ko ri gé pész tech ni kus ból el hi -
va tott mû vész lett, hi szen az év ti ze dek
so rán min den sza bad ide jét a fes tés re for -
dí tot ta. Sa ját be val lá sa sze rint: „min den
fe hér vá szon vagy le mez egy-egy ki hí vás, 
a vá szon nagy fe hér üres sé gé ben meg fes -
te ni egy em be ri ar cot, egy ját szó gye re ket, 
cso bo gó vi zes fo lyó ka nyart, fod ro zó fel -
hõs nyá ri ég bolt alá egy vi rá gos me zõt.

Mind ez nem más, mint a sem mi bõl lét -
re hoz ni va la mit, ami szin te él, ha son lít a
te rem tés hez.”

És Fe ri fá rad ha tat la nul te remt. A fes té -
szet mel lett a kis plasz ti ka és a szob rok,
mell szob rok ké szí té sét is vál lal ta, de
gyak ran vet pa pír ra ver se ket. Sok ol da lú
mû vész!

Több mint tíz ezer mû vet ho zott lét re:
ak va rellt, tem pe rá kat, olaj ké pe ket, kis -
plasz ti ká kat, gipsz és ter ra kot ta port ré -
kat, köz té ri szob ro kat.

Mû vé szi pá lyá ja ele jén al ko tá sa i val
kol lek tív ki ál lí tá son je lent meg, majd
önál ló ki ál lí tá so kon is meg mu tat ta te het -
sé gét. Szám sze rint jó val több, mint 50 al -
ka lom mal. Büsz ke bol dog ság gal me sél te,
hogy ál la mi meg ren de lés re vagy ma gán
vá sár lás sal Ang li á ba, az Egye sült Ál la -
mok ba, Ka na dá ba és Auszt rá li á ba is el ju -
tot tak mû vei, és ami ta lán leg na gyobb
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Turza Ferenc
(Fotó: Kovács Györgyi)

A kiállítás megnyitójának résztvevõi
(Fotó: Kovács Györgyi)
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büsz ke sé gé nek egyi ke, hogy két – Rá kó -
czi fe je de lem mel kap cso la tos – ké pe be -
járt Eu ró pa 8-10 városát.

Mun ká ját mind a mai na pig a szü lõ -
föld sze re te te él te ti. A szü lõ föld; Újszász
sze re te te. Mû ve i nek el sõ ren dû té má ja az 
Újszász kör nyé ki táj, azok ról a Zagy va fo -
lyó szép sé ge tük rö zõ dik vissza. És mi lyen 
cso dá la tos! A ké pei elõtt áll va, az ecset vo -
nás ok len dü le té ben el me rül ve, szin te
hal lat szik a Zagy va, a Tápió cso bo gá sa, a
le ve lek zi ze gé se, érez he tõ a ki ke let, a ta -
va szi zson gás, a ré tek il la ta, az avar ro po -
gá sa, a hó csi kor gá sa a tal punk alatt, vagy
a ten ger zú gá sa, ro baj lá sa szik la fal ról
vissza csa pód va. Mert hogy né ha meg en -
ge di ma gá nak, hogy lé lek ben el ka lan doz -
zon sze re tett tá ja i ról a nagy vi zek part ja i -
ra, a ko mor he gyek be, a ma gá nyos
völgyekbe.

És a port ré in va jon ki ket fe dez he tünk
fel? Újszászi ar co kat, hét köz na pi em be re -
ket. Kö zöt tünk él, ve lünk be szél get, be lõ -
lünk me rít té mát és erõt a min den na pi
lét hez. Ezért is olyan ked ve sek szá munk -
ra a mû vei, ame lye ket nem kell ma gya -
ráz ni, az üze ne tét bo goz ni. Akik hez szól,
azok jól ér tik. A va ló sá got ra gad ja meg, az 
ap ró szép sé ge ket fe dez te ti fel ve lünk
úgy, hogy azok em be ri lé lek re gya ko rolt
ha tá sa it hasz nál ja ki, s így al kot egye dit a
táj áb rá zo lás ban.

Ké pi vi lá ga szí nes és egy sze ri, meg is -
mé tel he tet len, mint az örök kön-örök ké
vál to zó ter mé szet.

A ki ál lí tást meg te kint ve fe dez zük fel
azo kat a cso dá kat, ame lyek mel lett a va ló -
ság ban úgy me gyünk el, hogy ész re se
vesszük.

Al ko tá sa i ban a ter mé szet re és ben ne
az em ber re, és ezek el sza kít ha tat lan kap -
cso la tá ra fi gyel mez tet ben nün ket, és
hogy mit üzen? Mond hat nám: hát ki nek
mit. A leg fon to sabb mind annyi unk nak
szól: hu ma niz mus ra, a szép ség re, a vi lá -
gos ság ra, a mu lan dó ság ra, a se bez he tõ -
ség re int, mert hisz mi em be rek olya nok
va gyunk, mint a ben nün ket öle lõ táj: mu -
lan dók és se bez he tõk.

Vi gyáz zunk az em be ri kap cso la tok ra,
mint aho gyan dé del ge ti, ápol ja õket az
ün ne pelt.

Az elénk tárt fes tõi vi lág azok ról a va -
rázs la tok ról szól, ame lyek em ber ré te szik
az em bert és ott hon ná a la kott tá jat.

Ked ves Fe ri!
Légy Te so ká ig az újszászi táj sze rel -

me se! Adj ne künk fo gó dzó kat a mû vé -
sze ted del, hi szen va gyunk itt jó né há -
nyan, akik nek Ve led együtt: „nem tér kép
e táj”.

Kö szö nöm meg tisz te lõ fi gyel mü ket,
fe dez zék fel a ké pek elõtt az ap ró cso dá -
kat!

A ki ál lí tást ezen nel meg nyi tom.”

mûvelõdési ház
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Bogárné Simon Klára mondott ünnepi beszédet
(Fotó: Kovács Györgyi)



Éjszaka a gyárban

Tû nik egy szõ ke csil lag, úszik egy kép...
már a szik ra-ten ger láng ra gyúl ni kész
éj nek haj nal ívén jöjj el sza bad ság…!
nya ka mon még ó, za ka to ló gaz ság!
Gé pek dü bög nek, fé le lem or go nál
nyak szir te men ott az iz zad ság-fo nál
száz-meg tört ar cok és szer te tört ke zek
nem szel nek már nyug ton ke nye ret ezek…
fáj da lom ha sít, a gép so rok kö zött
lán co kon, mit a sás ka-ör dög kö tött
rí az éj sza ka, vér zik ha lál tu sát
nem akar ja ki ad ni haj nal-jus sát
foj to gat ja szí vét könnyek ten ge re 

el gu rul az égen szik ra ke re ke
pa rázs lik, éget, rom bol éji vá rat
meg öl sok éjfiat, ez ret és szá zat
fosz lik a lég, mint meg annyi kár tya vár
fosz lik az élet, mint meg annyi ta lány
al szik a szív, fonnyadt lé lek sár or rán
vi lág lik fe lej tés órmotlan tor nyán

ó, lé leg zem még, sejt je im zi hál nak
ör vend nek e szép, szép sza bad imá nak
mit alat tad mon dok, fa kó-sár ga ég…

fo gadj  hát ma gad ba csön des fo tel, szék
izz föl, izz föl szép sza bad ság, mint a szén
szõ jél ne künk bó dí tó, szál ló ze nét!

Szabó Nándor Zsolt
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Meghívó
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta ne vé ben sze re tet tel hív juk

és vár juk a vá ros lakosságát

2016. már ci us 11-én (pén te ken) 
17.30 órá ra

a mû ve lõ dé si ház szín ház ter mé be

NÕNAPI MULATSÁGUNKRA,

me lyen ope rett össze ál lí tást hall hat nak.

Ezt kö ve tõ en élõ ze nés tánc mu lat ság ra van le he tõ ség.

Meghívó

Szeretettel meghívjuk a város lakosságát

2016. március 11-én 17 órára

GOBELINE KIÁLLÍTÁSRA

a mûvelõdési ház kiállító termébe

Az alkotások megtekinthetõk

2016. március 11-18-ig
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(Foly ta tás az elsõ ol dal ról)

A pályázat tartalmáról
A te het ség kör ben ti zen há rom 9-10. osz tá lyos ta nu ló vesz

részt. A fog lal ko zá so kat Ko vács Nándorné és Ko vács Nán dor vezeti.
A rend sze res össze jö ve te le ken egy-egy tan anya gon túl mu ta -

tó té ma fel dol go zá sát vé gez zük el já té kos, al ko tó, prob lé ma -
meg ol dó tevékenység keretében. 

Cé lunk egy új tí pu sú te het ség gon do zó prog ram el in dí tá sa,
va la mint a prog ram meg va ló sí tá sá hoz szük sé ges kü lön le ges
ma te ma ti kai-mû vé sze ti te het ség gon do zá si ok ta tá si anya gok és
esz köz park össze ál lí tá sa. Prog ra munk há rom fõ te vé keny ség -
for mát ölel át. 1. A GeoGebra prog ram se gít sé gé vel köz vet len vi -
zu á lis él ményt okoz a pro duk tu mok meg ter ve zé se. In te rak tí -
van le het mo del lez ni a ma te ma ti kai és fi zi kai je len sé ge ket a di á -
kok tu dás szint jén. 2. A folt var rás ren ge teg pe da gó gi ai le he tõ sé -
get rejt. A ter ve zés nél az össze tett, de szá muk ra át lát ha tó geo -
met ri ai ter ve zé si mun kát, a ki tar tó és pre cíz sza bá si és var rá si te -
vé keny sé get, a cso port mun ka köz vet len él mé nyét, a mun ka so -
rán óha tat la nul is el kö ve tett hi bák ki ja ví tá sá nak szük sé ges sé -
gét, ami ki vá ló mód sze re a mun ká ra ne ve lés nek. A pil la nat nyi
té ve dés okoz ta ku darc ne el ked vet le nít se, ha nem ké pes le gyen
ab ból ki utat ta lál va a hi bát ki ja ví ta ni. 3. A prog ram ban vá sá ro -
lan dó ZomeTool kész let tel egy részt rend kí vül él mény sze rû és
lát vá nyos ma te ma ti kai, kémiai térbeli modellek készíthetõk,
amik a térlátást kiválóan fejlesztik, másrész maga az építés pre -
ci zi tás ra és együttmûködésre ne vel, és a ma annyira ritka
élményszerû fizikai együttlétet teremt.

Együtt mû kö dõ part ne rünk az ÉlményMûhely – Nem zet kö zi 
Moz ga lom az Él mény köz pon tú Ma te ma ti ka-ok ta tá sért
(www.elmenymuhely.hu). Ve ze tõ je dr. Feny ve si Kris tóf
Jyväskyläi Egye tem ku ta tó ja (Finn or szág). Az ÉlményMûhely
az él mény köz pon tú ma te ma ti kai te het ség gon do zás nem zet kö -
zi hí rû tu dó sok ból, kép zõ mû vé szek bõl és pe da gó gu sok ból ál ló
szak mai kö zös sé ge. A kö zös ség tag ja i nak je len tõs nem zet kö zi
ta pasz ta la tuk van a ma te ma ti kai te het ség gon do zás új for má it
nép sze rû sí tõ kre a tív is ko la na pok, ki ál lí tá sok, szak mai ese mé -
nyek szer ve zé sé ben. Ren del ke zés re ál ló szak mai anya ga ik és a
leg fris sebb ma te ma ti kai-mû vé sze ti mo del le zõ kész le te ket, tu -
do má nyos-mû vé sze ti játékokat felvonultató, jelentõs
eszközparkjuk páratlan segítséget jelentenek a vállalt
különleges tehetséggondozó program megvalósításában.

A Kre a tív Is ko la na pon há rom mû helyt hoz tak el hoz zánk. 

Gi gan ti kus nanotechnológia! Óri ás épí tés 4dframe kész let tel
Sza bó Il di kó val, az ÉlményMûhely pe da gó gi ai ve ze tõ jé vel, ma -

te ma ti ka-fi zi ka tanárral

Mi a kö zös a fo ci lab da és a 60 szén atom ból álló fullerén mo le -
ku la kö zött? Vizs gál juk meg a szer ke ze tü ket, épít sük fel õket, és
ki de rül! A mû hely so rán Pla tón tól és az ál ta la le írt geo met ri ai
tes tek tõl el in dul va bont juk ki a ma te ma ti kai, épí té sze ti, ké mi ai,
bi o ló gi ai és nanotechnológiai fel fe de zé sek ér de kes tör té ne tét,
mi köz ben el ké szül nek a kéz be ve he tõ mo del lek is. Ta nu ló ink
pár ban meg épí tet tek egy-egy fullerén (fo ci lab da ala kú)
molekulát, majd a kovalens kötést modellezve óriásmolekulává
rakták össze.

Já ték és al ko tás a több di men zi ós koc kák ár nyé ká ban Dr. Vö rös 
Lász ló egye te mi do cens sel (Pé csi Tudományegyetem)

A „több di men zi ós koc kák ból” sík és tér be li mo za i kok, le he -
tet len vagy an nak tûnõ, il let ve két ér tel mû alak za tok épít he tõk.
A mû hely ke re té ben meg vizs gál juk, ho gyan hoz ha tó mind ez
össze füg gés be pél dá ul Victor Vasarely, M. C. Escher, F. Far kas
Ta más mû vé sze té vel és a geo met ri á val, de sa ját al ko tá sok hoz is
fel hasz nál ha tók a meg is mert össze füg gé sek. Az ele mek a játsz -
va ta nu lás egy sze rû és nagy sze rû esz kö zei. A ta nu lók többek
között hat dimenziós kockát is építettek a ZomeTool készlettel.

Egy cso mó fur fan gos cso mó és jomili õrü let Nyögéri Im re (él -
mény mû hely) ma te ma ti ka ta nár ral

Nyögéri Imre trük kös cso mói és ör dög la kat jai szo ro san kap -
cso lód nak a geo met ria kü lön fé le fe lü le tek kel fog lal ko zó ágá -
hoz, a to po ló gi á hoz, azon be lül is a cso mó el mé let hez, de még -
sem tel je sen to po ló gi ai el ven mû köd nek. Egy részt tér be li, alak-
és mé ret be li meg ér tést igé nyel nek, más részt meg ol dá suk so rán
át él het jük azt a ki vé te les ér zést, ami kor sikerül egy elsõre
lehetetlennek tûnõ feladatot megoldanunk.

A Jomili kész le tet Victor Vasarely fes tõ mû vész mû vei és al ko -
tói el já rá sai ih let ték. Szám ta lan kép és tér be li al ko tás hoz ha tó
lét re a kész let nyolc fé le, kü lön bö zõ kép pen meg fes tett koc ka és
ha sáb ele me i bõl. A já ték fej lesz ti a mo to ri kus és kog ni tív ké pes -
sé ge ket, a kéz ügyes sé get, a térlátást, a kreativitást, a logikát.

Kovács Nándorné
tanár

"Önfeszítõ" poliéder építése a tehetségkörben

http://www.elmenymuhely.hu
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Élménymûhely (Fotó: Fehér János, Kovács Nándor)

A megnyitón Szabadulómûvészek

PapírvárCérnaszakítás fizikával

Utazás a hatodik dimenzióbaFraktálkészítõk

Csoportkép óriásmolekulávalKészül a C60-as fullerén molekula
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Hideg van

Ezt most ja nu ár ban és feb ru ár ban nem rit kán ta pasz tal juk. A hi deg nagy pró -
ba té tel az idén is. Saj nos, olyan vi lág ban élünk, amely ben a fi zi kai hi deg nél sok -
kal na gyobb baj az, ami rõl a mi Urunk Jé zus elõ re jö ven dölt: az, hogy „a go nosz -
ság el ha tal ma so dá sá val sok szív ben ki hûl a sze re tet.” (Mt 24,12).

Ez per sze nem azt je len ti, hogy min den ki sze re tet len, de ez a mon dat arra
ösz tö nöz, hogy vizs gál juk meg lel ki is me re tün ket: van-e ben nünk hi te les, ál do -
zat kész, nagy lel kû sze re tet. En ged jük-e, hogy be ha tol jon éle tünk be az igaz ság
fé nye?

Feb ru ár 2-án, Gyer tya szen te lõ Bol dog asszony aján lott ün ne pén az Egy ház
égõ gyer tyá val a kéz ben ün ne pel. Egy részt ezen a na pon em lé ke zünk ar ra a
szép és so kat mon dó ese mény re, ami kor Szûz Má ria és Szent Jó zsef be mu tat ták
a kis ded Jé zust a je ru zsá le mi temp lom ban, át ad va õt a mennyei Atyá nak, el is -
mer ve és ta nít va, hogy a gyer mek Is ten aján dé ka.

Üze net ez min den mai há zas pár nak: az élet Is ten aján dé ka, és az aján dé ko zó
Is ten tö rõ dik azok kal, akik nagy lel kû en vál lal ják a gyer me ke ket. A több gyer -
mek vál la lá sa nem ma rad hat meg kor mány prog ram szint jén. Nem nor má lis
do log, ha a gyer me kek vál la lá sá nál a fõ mo tí vum az anya gi tá mo ga tás. Az élet
tisz te le te, az a meg gyõ zõ dés, hogy az em be ri élet Is ten aján dé ka, kell, hogy mo -
ti vál ja a fi a tal há za so kat. Itt kell hang sú lyoz nom azt is, hogy min den gyer mek -
nek jo ga van ar ra, hogy sta bil csa lád ban szü les sen és ne ve lõd jön fel.

Mély sé ges tra gé dia az, hogy még min dig sok az olyan gyer mek, aki fö lött ki -
mond ják a ha lá los íté le tet, mi e lõtt meg szü let ne, de az is tra gé dia, hogy sok mil -
lió em bert té vesz te nek meg ak kor, ami kor – bu sás ha szon re mé nyé ben — kü -
lön fé le fo gam zás gát ló kat dob nak pi ac ra. Hány nõ vált így egy szer, s min den -
kor ra kép te len né ar ra, hogy gyer me ket hoz zon a vi lág ra. Hány nõ szer zett így
élet re szó ló gyó gyít ha tat lan be teg sé get. Hány ko ra szü lött szen ved azért, mert
édes any ja – mi vel fél re ve zet ték - tab let tá kat fo gyasz tott, oly kor éve ken át. És
ak kor még nem be szél tünk ar ról, hogy a kü lön bö zõ fo gam zás gát ló ké szít mé -
nyek be ke rül ve a bi o ló gi ai kör for gás ba, mi lyen jó vá te he tet len ká ro kat okoz nak
a ter mé sze ti kör nye zet ben az ál tal, hogy ki hat nak az ál lat vi lág éle té re is. Ezt ma
már min den nem zet kö zi leg el is mert or vos és bi o ló gus tud ja.

Az bi zo nyos, hogy ural kod ni ösz tö ne ink fe lett sok szor nem könnyû, de nem
le he tet len. A gyer tya üze ne te épp az, hogy éle tünk nek olyan nak kell len nie,
mint az égõ gyer tya, amely mi köz ben ég, nem csak vi lá gít, de ön ma gát fel is
emész ti. Jog gal jel ké pe zi így Krisz tust, aki mi köz ben éle té vel vi lá gos ság lett
min den em ber szá má ra, egy ben az ön fel ál do zó sze re tet egye dül ál ló an ra gyo gó
pél dá ját is ad ta. Az õ ál do za ta egy ben vá lasz ar ra a kér dés re is, hogy van-e ér tel -
me a szen ve dés nek, a be teg sé gek el vi se lé sé nek. Ha õ vál lal ta a min den kép ze le -
tet fe lül mú ló szen ve dé se ket és a ha lált, ak kor ez azt je len ti, hogy a leg gyöt rõbb
fáj da lom el vi se lé se sem ér tel met len. Ak kor van ér tel me gyer me ke ket vál lal ni,
fel ne vel ni. Van ér tel me küz de ni, van ér tel me an nak, hogy le gyõz zük a hût len -
ség re kész te tõ kí sér té se ket, és mind vé gig meg ma rad junk az igaz úton.

Ne fe led jük: nem csak ez az élet van, ha nem örök élet, örök bol dog ság vár
ránk!

Most, az ir gal mas ság Szent Évé nek ide jén nem fe led kez he tünk meg ar ról
sem, hogy bár mennyi re el ron tot tuk vol na is éle tün ket, a mi Urunk, Jé zus ha tár -
ta lan ir ga lom mal vár ránk, és min dent szí ve sen meg bo csát, ha kér jük.

Feb ru ár 3-án Szent Ba lázs vér ta nú püs pök em lék nap ján Ba lázs-ál dás ban ré -
sze sül he tünk. Ez a szép szer tar tás (ame lyet Ba bits Mi hály gyö nyö rû köl te mény -
ben örö kít meg) ar ra ta nít, hogy küz de nünk kell az egész sé gért, a gyógy ulá sért,
de a leg na gyobb baj nem az, ha a szen ve dés, a be teg ség ránk sza kad, ha nem ha
nem tu dunk ve le meg küz de ni, és két ség be esünk.

A hit bõl fa ka dó de rûs lel ki erõt ké rem a jó Is ten tõl min den ked ves Ol va só -
nak.

Miklós János
plébános

Áldás, békesség!

Min den nap ja ink fo lya mán ta lán be le 
sem gon do lunk, hogy az üd vöz lé si mó -
dunk va ló já ban egy faj ta kí ván ság ki fe -
je zé se is. Hi szen a jó reg gelt kí vá nó
mon da tok kal azt fe jez zük ki, hogy az il -
le tõ nek tény le ge sen is sze ret nénk,
hogy jó le gyen a reg ge le, jó nap ja, vagy
ép pen jó es té je adas sék. Per sze azért
sze ret nénk, mert az il lem és az em ber -
ba rá ti sze re tet azt dik tál ja, hogy az éj -
sza ka is jó le gyen és nyu go dal mas, ha
pe dig még szép ál mo kat is ta pasz tal ha -
tunk – mert va la ki ezt kí ván ta ne künk
–, az csak fo koz za az öröm ér ze tün ket.

To vább íz lel get ve a kö szön té si for -
má kat, az egy há zon be lül is ér de kes -
ség re buk kan ha tunk. A cím ben már ol -
va sott ál dás, bé kes ség kí vá nó for mu la a 
re for má tu sok kö szön té se. Is ten ál dá sát, 
azaz bõ sé ges aján dé kát, min dent fe lül -
mú ló sze re te té nek ki bon ta ko zá sát, fe -
let tébb való ir gal má nak és ke gyel mé -
nek meg va ló su lá sát kí ván juk az üd vöz -
lés elsõ fe lé vel.

A bé kes ség szó hát te ré ben a hé ber
shalom áll, amely je lent nyu gal mat,
biz ton sá got, jó lé tet, egész sé get, elé ge -
dett sé get, tel jes har mó ni át, si kert, de
vi gasz ta lást is. A bé ke, bé kes ség te hát
ki ter jed az élet min den te rü le té re, és
alap ve tõ je len té sé ben is hor doz egy
olyan ér te le met, amit a Filippibeliekhez 
írt le vél em lít: Is ten bé kes sé ge, ami
min den ér tel met fe lül múl (Fil 4,7).

Az es ti hír adó ban gyak ran hal lunk a
bel po li ti kai hí rek mel lett kül po li ti kai
köz lé se ket is. Saj nos, nem min dig a jó
hír áram lik fe lénk. Bé két len sé gek, há -
bo rús ko dá sok, zûr za var ok van nak ha -
zánk tól nem is olyan tá vol. Ag gasz tó hí -
rek, té nyek ér kez nek a te le ví zió ké szü -
lé ke ken ke resz tül ott ho na ink ba. A bé ke 
és ál dás kí vá ná sa nap ja ink ban nye ri el
iga zán ak tu a li tá sát Eu ró pá ban ugyan -
úgy, mint a Kö zel -Ke le ten. Sok szor
meg ta pasz tal hat juk a mé dia ál ta li fer -
dí té se ket, fel na gyí tá so kat is, ám en nek
ki vé dé sé re aján la tos a több for rás ból
va ló tá jé ko zó dás. A fen tebb em lí tett
bib li ai idé zet azon ban re ményt és bá to -
rí tást ad hat ne künk, és sze ret te ink nek
egy aránt.

Ál dás, bé kes ség! – Shalom! – Szá lám!
és a vá la szom er re: Úgy le gyen!

Szabóné Szabó Henrietta
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Rajt elõtt
Ja nu ár 12-én meg kezd te csa pa tunk a
fel ké szü lést a ta va szi sze zon ra. He ti há -
rom edzés sze re pel a prog ram ban, amely -
bõl egy elõ re ket tõ ter mi, egy pe dig sza -
bad té ri fog lal ko zás. Nagy vál to zá sok nem
tör tén tek a ke ret ben. Czibak Ti bor
Jászalsószentgyörgyre tá vo zott, he lyé re
ér ke zett az Auszt ri á ból ha za tért Sipos
Zsolt. Ré gi-új arc a csa pat nál a Szász be -
rek rõl vissza té rõ Ba logh Zsolt és a pár évet
ki ha gyó Dó ra Ákos, aki új ra kezd te a já té -
kot. A csa tár sor ban lesz be vet he tõ a rég -
óta ná lunk edzõ Lajkó Erik. Ja nu ár 27-én a
szol no ki mû fü vön Rákóczifalva el len le -
ját szot tuk az el sõ fel ké szü lé si mér kõ zé -
sün ket, amely 3-3-as dön tet len nel ért vé -
gett. Gól ja in kat Pap la nos Ádám, Sipos Zsolt
és Fo dor Ger gely sze rez te. Ja nu ár 30-án itt -
hon ját szot tunk Tó szeg el len. Pap la nos
Ákos, Rédei Csa ba és Ju hász Márk gól ja i val
3-2-re nyer tünk. A szo kat la nul ko rai, feb -
ru ár 27-i baj no ki raj tig jó pár ke mény
edzés és há rom-négy fel ké szü lé si mér kõ -
zés vár még ránk. Na gyon el szán tan te szi
min den ki a dol gát, és bi za kod va vár juk a
ta va szi raj tot, a Jánoshida el le ni mér -
kõzést.

Szurmai Tibor

Varga János hozzászólása
az ÚVVSE ünnepi

közgyûlésén

1953-ban let tem az
újszászi sport kör tag ja, 
majd az ifi csa pat lab -
da rú gó ja. Elõt te a Jász -
be ré nyi Va sas if jú sá gi
csa pa tá ban rúg tam a
lab dát. Újszászon ját -
szot tam az el sõ „arany
ifi” csa pat ban, amely -
nek tag jai Var ga Fe renc,
Majorovics Lász ló, Var ga 

Já nos, Ta kács Lajos, Var ga Ró bert, Nagy And -
rás, Ko zák Toncsi, (Kis) Mucza And rás, Mol -
nár Kár oly, Ivanics István, Ba kó Lász ló,
Polónyi Er vin, Kiss Kár oly és Sze ge di Gyu la
vol tak. Edzõ: Mi há lyi Ist ván.

1958-ig fo ciz tam az ifi, majd az elsõ
csa pat ban, ami kor fe le lõs mun ka kör be
ke rül tem (FMSZ ügy ve ze tõ), és már nem
tud tam ki jár ni az edzé sek re. A sport tól
azon ban nem sza kad tam el, több funk ci ót 
is be töl töt tem a sport kör nél (sport kör ve -
ze tõ sé gi tag, sport kö ri el nök, a Nép lap
sport tu dó sí tó ja). A rend szer vál tá sig az
elsõ ba rá ti kör ve ze tõ-he lyet te se vol tam
(Nagy Fe renc volt az el nök). Kö zel 100 tag -
gal mû kö dött több évig. Össze sen kö zel
40 évig szol gál tam a sport kört (1953-1992) 
ame lyet, mint ÁFÉSZ-ve ze tõ anya gi lag is

tá mo gat tam. 1974-tõl 1990-ig, mint ta -
nács el nök he lyet tes is se gí tet tem a sport -
kört Nagy Jó zsef ta nács el nök kel együtt, aki 
szin tén na gyon jó fo cis ta csa pat já té kos
volt. Ami ben le he tett, min den ben se gí tet -
te a spor tot. Kö zel 50 éves mû kö dé sem
alatt igen sok em bert is mer tem meg, akik
so kat tet tek Újszász sport já ért.

Az újszászi foci kez de te i rõl, az ak ko ri
fo ci ról so kat be szél get tem Bakó Jó zsef,
Barta Mi hály, Óvá ri Lász ló és Óvá ri La jos já -
té ko sok kal.

Ve ze tõk:

El nökök
Mi há lyi Ist ván, aki volt lab da rú gó és jó

edzõ
Hõgye Mi hály, aki lab da rú gó volt, én õt

tar tom leg jobb újszászi já té kos nak.

Nagy Elem ér, Czétényi Lász ló, Si mon Já -
nos, Fehér Já nos, Var ga Já nos.

Szak osz tály ve ze tõk in té zõk vol tak:
Krutilla Jó zsef, id. Kálózi Gá bor, Bo ros An -

tal, De ák Sán dor, id. Szilvási Fe renc, Nagy
János, aki a nem zet kö zi kap cso la to kért is
so kat tett.

Edzõk
Mi há lyi Ist ván, Hõgye Mi hály, Var ga

János (Szol nok), Hor vát Fe renc, Szebeni Jó -
zsef, Czigony Ist ván, Var ga Lász ló, Papp Ist -
ván, Vígh Ti bor, Mérész Jó zsef.

Ren de zõk
Hõgye Mi hály és Krutilla Jó zsef ide je

alat ta a pá lya mun kás ok vol tak hosszú
éve kig a ren de zõk.
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Futás közben
(Fotó: Fehér János)

Láberõsítés szökdeléssel
(Fotó: Fehér János)

Varga János
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Sport pá lyák

Há rom he lyen volt Újszászon pá lya:

a Nagy út vé gén volt az el sõ,

a Gim ná zi um he lyén és a je len le gi he -
lyén.

Sport ágak, szak osz tály ok

– Lab da rú gás: volt, hogy há rom csa pat 
is mû kö dött (ifi, el sõ és má so dik csa pat.)

– Ké zi lab da: nõi, fér fi csa pat Dió sze gi
Sán dor ve ze té sé vel

– Röp lab da egy-két évig

– Bir kó zás (Joó Jó zsef és Tég lás Béla)

– Ököl ví vás (Fa ra gó Ist ván)

– Sakk: (Fe ke te Jó zsef, Nagy Já nos,
Var ga Lász ló)

– Tor na (Dió sze gi Sándorné)

– Duatlon-triatlon (Fe hér Já nos cso -
port ja)

Több újszászi lab da rú gó ke rült ma ga -
sabb osz tá lyú klu bok hoz (NB I, NB II:
Var ga Lász ló, Zérczi Já nos, Nagy End re,
Mucza And rás, Sze ge di Gyu la, Frikker Már -
ton, Nagy And rás, Rézsó Pé ter, Mérész Zol -
tán).

Az újszászi csa pat ban ját szot tak szol -
no ki, zagyvarékasi, abonyi, tápiószelei és
bu da pes ti já té ko sok is.

Sok jó spor to lót is mer tem meg mû kö -
dé sem alatt, akik a sport mel lett ta nul tak,
ké pez ték ma gu kat. Ma gas be osz tá sú ve -
ze tõk, ta ná rok, mér nö kök, or vo sok, vál -
lal ko zók let tek.

Itt csak egy ne vet sze ret nék ki emel ni.
Prof. Sze ge di Gyu lát, aki ki vá ló ta nu ló,
spor to ló volt, arany gyû rût ka pott. Deb re -
cen ben egye te mi ta nár, rektorhelyettes, a
III. Bel gyó gyá szat igaz ga tó ja volt. Sok
újszászit meg gyó gyí tott. Õ Újszász el sõ
dísz pol gá ra. Újszászról in dult, itt is halt
meg. 2014 min den szen tek nap ján jött a
szü lei sír já hoz. Össze esett és meg halt a
te me tõ ben. (Em lék táb la õr zi em lé két a
szü lei há zá nak fa lán, a Kos suth út. 17. sz.
alatt.) Deb re cen ben te met ték el, ahol az
újszásziak részt vet tek a te me té sén.

Tá mo ga tók

MÁV, TSZ, Ta nács, Áfész, KTSZ, BVSC
Mol nár Kár oly, Ganz Vill. Vígh Sán dor, Ta -
ka rék szö vet ke zet, Do bo zi Gyu la, Tóth Vil mos, 
Ró zsa Gé za, Ba rá ti kör.

Né hány tör té net:
– az Újszász–Szol no ki MÁV ku pa -

meccset a bíró el csal ta egy jog ta lan ti zen -
egyes sel, így az ak ko ri nagy Va sas sal nem 
mi ját szot tunk.

– Volt olyan mér kõ zés Szász ber ken,
–ahol, hogy ne kap junk ki – fi zet tünk az
el len fél nek. Fö lös le ge sen, mert 7-0-ra
gyõz tünk.

Volt olyan mér kõ zés Jászjákóhalma el -
len, hogy Újszásznak 7 gólt kel lett vol na
rúg ni, hogy fel ke rül jünk a ma ga sabb osz -
tály ba, a me gyei I-be, de csak hat gólt tud -
tunk rúg ni.

A mér kõ zé se ken 800-1000 nézõ volt.

Beszámoló
az Újszászi VVSE „OTP-Bank Bozsik prog ram ban” részt ve võ U-7, U-9, U-11, U-13
után pót lás csa pa ta i nak sze rep lé sé rõl

Kor osz tá lyos csa pa ta ink kal a Szol no ki MÁV ál tal irá nyí tott al köz pont hoz tar to zunk.
Ide tar to zik a Szol no ki MÁV, a Lur kó FC, Szandaszöllõs és az Újszászi VVSE.

Az újszászi után pót lás kor osz tály ok ra le bont va:

U-7. Õk a leg ki seb bek, õk még já té kos fel ada to kat kap nak. Ügyes sé gi já té kok, moz -
gás ko or di ná ció, já ték 3-3 el len. 9 per ces fel ada tok kal. Újszászt há rom fõ kép vi se li:
Gyõr Ad ri án, Rab Dá vid és Sza bó Má té.

U-9. Õk már mér kõ zé se ket ját sza nak 4+1-ben, 20 x 40 mé te res pá lyán, 15 per ces já -
ték idõ vel.

Eb ben a kor cso port ban 12 csa pat ját szik: Újszász, Lur kó, Szandaszõlõs, a töb bi ki -
lenc csa pa tot a Szol no ki MÁV ad ja. Csa pa tunk itt is helyt állt. Bár több a ve re ség, de re -
mek a hoz zá ál lá suk a gye re kek nek. Idén vál to zott a ki írás, mert 2007. 01. 01-2009. 12.
31. kö zött szü let tet tek sze re pel het nek. Ne héz fel ven ni a versenyt az idõsebekkel
szemben.

Az U-9-esek név so ra: Oláh Le ven te és Pé ter Gá bor Im re ka pu sok, Györe Márk,
Kövesdi Se bes tyén, Mé szá ros Márk, Pomázi Ró bert, Rézsó Ben ce, Rézsó Marcell.

U-11. Mér kõ zés já ték 6-+1, 5x2 mé te res ka pu, 20 per ces mér kõ zé sek.
Ez a kor osz tály már játssza a fo cit. Fér fi as mér kõ zé se ket vív nak. Tor ná ról tor ná ra a

si ker is egy re na gyobb arány ban van je len. Erõ vel is bír juk, mert öt perc szü net tel egy -
más után jön nek a mér kõ zé sek. 80 perc a kö te le zõ játékidõ tornánként.

Csa pa tunk össze ál lí tá sa: Jánosik Ádám ka pus, Hudák Erik, Ka na las Ró bert, Nagy
Dá ni el, Nagy Ró bert, Oláh Krisz ti án, Sza bó Dá vid, Tóth Roland.

U-13. Mér kõ zés já ték 8+1, 5x2 mé te res ka pu, 20 perc já ték idõ.
Et tõl a kor osz tály tól már el vá rom a tak ti kai fe gyel met, a tech ni kai meg ol dá so kat.

Csa pa tom ren ge te get fej lõ dött, hi szen csak a Szol no ki MÁV csa pa ta az, aki vel nagy
csa tá kat ví vunk. Na gyon elé ge dett va gyok já té ko sa im mal. An nál is in kább, mert ez a
kor osz tály egé szí ti ki az U-14-es csa pa tun kat, amely nagyon jó eredményeket ért el az
õsz folyamán.

A csa pat név so ra: Kaló Gá bor ka pus, An tal Bul csú, Barta Dominik, Glonczi Ist ván,
Kaló Lász ló, Kanálos Pé ter, Kiss Ba lázs, Kiszely Be ne dek, Konka Ta más, Nagy Bá lint,
Sán dor Ad ri án, Virág Attila 

Sport egye sü le tünk nek így 30 iga zolt után pót lás já té ko sa van, és még to váb bi öt fõ
van az U-9-ben és az U-11-ben, aki ket még nem iga zol tunk le.

A já té ko sa im és a sa ját ne vem ben is sze ret ném meg kö szön ni a sport egye sü let és a
szü lõk oda adó se gít sé gét, támogatását.

Antal Elemér
edzõ

Az ÚVVSE utánpótlás
(Fotó: Fehér János)
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Bozsik program I.
korcsoport

Ja nu ár 26-án ki lenc csa pat rész vé te lé vel 
Újszászon ren dez ték az I. kor cso por to sok 
szá má ra a Bozsik prog ram lab da rú gó tor -
na má so dik té li for du ló ját. A csa pa to kat
há rom cso port ba so rol ták, és kör mér kõ -
zést ját szot tak, majd a cso por tok azo nos
he lye zett je it is mét cso port ba tet ték, és így 
ját szot tak a kü lön bö zõ he lye zé se kért. A
szol no ki fi a ta lok má sok nak esélyt se ad va
sze rez ték meg az el sõ há rom he lyet. Az
újszászi gye re kek derekasan harcoltak,
de sajnos nyert mérkõzés nélkül fejezték
be a tornát.

Az „A „cso port ered mé nyei:
Újszász – Szol nok kék 0-7
Szol nok kék – Törökszentm. pi ros 3-0
Újszász – Törökszentmiklós pi ros 0-4

Az „A” cso port vég ered mé nye:
1. Szolnok kék 2 2 0 0 10 0 +10 6
2. Törökszentm. piros 2 1 0 1 4 3 +1 3
3. Újszász 2 0 0 2 0 11 -11 0

A „B” cso port ered mé nyei:
Zagyvarékas – Törökszentm. kék 0-4
Törökszentm. kék – Szol nok sár ga 2-2
Zagyvarékas – Szol nok sár ga 0-6

A „B” cso port vég ered mé nye:
1. Szolnok sárga 2 1 1 0 8 2 +6 4
2. Törökszentm. kék 2 1 1 0 6 2 +4 4
3. Zagyvarékas 2 0 0 2 0 10 -10 0

A „C” cso port ered mé nyei:
Szol nok fe hér – Szász be rek 4-0
Szász be rek – Zagyvarékas zöld 1-0
Szol nok fe hér – Zagyvarékas zöld 2-0

A „C” cso port vég ered mé nye:
1. Szolnok fehér 2 2 0 0 6 0 +6 6
2. Szászberek 2 1 0 1 1 4 -3 3
3. Zagyvarékas zöld 2 0 0 2 0 3 -3 0

Ered mé nyek a 7-9. he lyért
Újszász – Zagyvarékas 0-1
Zagyvarékas – Zagyvarékas zöld 0-1
Újszász – Zagyvarékas zöld 1-2

A 7-9. hely vég ered mé nye:
7. Zagyvarékas zöld 2 2 0 0 3 1 +2 6
8. Zagyvarékas 2 1 0 1 1 1 0 3
9. Újszász 2 0 0 2 1 3 -2 0

Ered mé nyek a 4-6. he lyért
Törökszentmós pi ros –
Törökszentmiklós kék 2-0
Törökszentm. kék – Szász be rek 6-0
Törökszentm. pi ros – Szász be rek 0-1

A 4-6. hely vég ered mé nye:
4. Törökszentm. kék 2 1 0 1 6 2 +4 3
5. Törökszentm. piros 2 1 0 1 2 1 +1 3
6. Szászberek 2 1 0 1 1 6 -5 3

Ered mé nyek az 1-3. he lyért
Szol nok kék – Szol nok sár ga 0-2
Szol nok sár ga – Szol nok fe hér 2-1
Szol nok kék – Szol nok fe hér 1-3

Vég ered mény

1. Szolnok sárga 2 2 0 0 4 1 +3 6
2. Szolnok fehér 2 1 0 1 4 3 +1 3
3. Szolnok kék 2 0 0 2 1 5 -4 0

Tóth Gábor

Bozsik program II.
korcsoport

Ja nu ár 28-án nyolc csa pat rész vé te lé vel
Újszászon ren dez ték a II. kor cso por tos
lab da rú gók szá má ra a Bozsik prog ram
má so dik té li for du ló ját. A csa pa to kat két

né gyes cso port ba sor sol ták, ahol kör mér -
kõ zést ját szot tak és a cso port azo nos he -
lye zett jei ját szot tak egy más el len a kü lön -
bö zõ he lye zé se kért. Az újszászi csa pa tok -
nak saj nos nem si ke rült be ke rül ni a leg -
jobb négy kö zé, így Újszász I. az ötö dik,
míg Újszász II. a he te dik he lyen vég zett.
A he lye zé sek el dön té sé nél iz gal mas vég -
já té kok ala kul tak ki, hi szen négy meccs -
bõl ket tõ hét mé te re sek kel dõlt el.
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Az újszászi Bozsik I. csapat
(Fotó: Barta Dóra)

Az újszászi Bozsik II. csapat
(Fotó: Barta Dóra)



Az „A” cso port ered mé nyei: A „B” cso -
port ered mé nyei:

Szász be rek – Újszász I. 0-2
Törökszentmiklós – Szol nok II. 1-0
Zagyvarékas I. – Szol nok I. 0-0
Zagyvarékas II. – Újszász II. 1-1
Szász be rek – Zagyvarékas I. 0-4
Törökszentmiklós – Zagyvarékas II. 4-1
Újszász I. – Szol nok I. 0-1
Szol nok II. – Újszász II. 3-0
Szász be rek – Szol nok I. 0-3
Törökszentmiklós – Újszász II. 3-0
Zagyvarékas I. – Újszász I. 3-0
Zagyvarékas II. – Szol nok II. 1-2

Az „A” cso port vég ered mé nye:

1. Zagyvarékas I. 3 2 1 0 7 0 +7 7
2. Szolnok I. 3 2 1 0 4 0 +4 7
3. Újszász I. 3 1 0 2 2 4 -2 3
4. Szászberek 3 0 0 3 0 9 -9 0

A „B” cso port vég ered mé nye:

1. Törökszentm. 3 3 0 0 8 1 +7 9
2. Szolnok II. 3 2 0 1 5 2 +3 6
3. Zagyvarékas II. 3 0 1 2 3 7 -4 1
4. Újszász II. 3 0 1 2 1 7 -6 1

Hely osz tók
7 – 8. he lyért: Szász be rek – 
Újszász II. 0-0 (0-2)
5 – 6. he lyért: Zagyvarékas II. – 
Újszász I. 0-3
3 – 4. he lyért: Szol nok I. – 
Szol nok II. 2-4
1 – 2. he lyért Zagyvarékas I. –
Törökszentmiklós 1-1 (3-4)

Tóth Gábor
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Hazai siker a X.
nemzetközi

teremfoci tornán

Az Újszászi VVSE lab da rú gó-szak osz -
tá lya ti ze dik al ka lom mal ren dez te meg
ha gyo má nyos te rem lab da rú gó tor ná ját.
Az utób bi évek hez ha son ló an most is
után pót lás csa pa tok kap tak meg hí vást a
ren dez vény re, mi vel azon ban a kör nyé -
ken más hol is ren dez tek a fi a ta lok ré szé re
te rem tor nát, az idén kicsit nehezebben
jött össze a mezõny.

Test vér vá ro sunk, Palics ál lan dó részt -
ve võ nek szá mít, õk most is itt vol tak, saj -
nos a má sik két meg hí vott vaj da sá gi csa -
pat (Haj dú já rás, Tor nyos) ez út tal nem tu -
dott el jön ni. A ta va lyi év hez ha son ló an az 
Újszászi VVSE két csa pa tot in dí tott (U21
és U19), míg ne gye dik ként a szol no ki
Lur kó Focimánia csatlakozott a torna
mezõnyéhez.

Már az el sõ két-há rom mér kõ zés után
lát szó dott, hogy az Újszász U21 és Palics
csa pa tai kö zött fog el dõl ni a ku pa sor sa,
mi vel mind ket ten rend kí vül ma ga biz tos,
nagy gól kü lönb sé gû gyõ zel mek kel kezd -
tek. Az egy más el le ni meccsü kön pil la na -
tok alatt két gó los elõnyt szer zett a ha zai
csa pat, és bár az ügyes, tech ni kás fo cit be -
mu ta tó palicsiak min dent meg tet tek a fel -
zár kó zá sért, nem tud ták utol ér ni a há zi -
gaz dá kat, akik nek min den ven dég gól ra
volt vá la szuk. (7-4). A „bronz meccsen” az
újszászi ifik ki ütöt ték a vé gé re el fá ra dó és
a hely zet ki hasz ná lás sal egész dél után ha -
di lá bon ál ló Lur kó Fo ci má ni át, és ez zel
meg sze rez ték a har ma dik he lyet. (7-1). A
tor na legjei: gól ki rály 6 gól lal: Stefan
Èulafiè (Palics), leg jobb já té kos: Szarvák
Krisztián (Újszászi VVSE U-21), a legjobb

kapus: Urbán Miklós (Lurkó Focimánia
FK Szolnok).

Az ered mény hir de tés után a csa pa tok
egy kö zös va cso ra köz ben be szél het ték
meg a tor nán tör tén te ket, amely sport sze -
rû, jó mér kõ zé se ket ho zott, és ame lyet
ter mé sze te sen jö võ re is szeretnénk
megrendezni.

Ered mé nyek:
Újszász U-21 – Újszász U-19 9-1
Palics – Lur kó Fo ci má nia 6-1
Palics – Újszászi VVSE U-19 6-2
Újszász U-21 – Lur kó Fo ci má nia 5-1
Újszászi VVSE U-21 – Palics 7-4
Lur kó Fo ci má nia – Újszász U-19 1-7

Vég ered mény

1. Újszász U-21 3 3 – 21-6 9
2. Palics 3 2 1 16–10 6
3. Újszász U-19 3 1 2 10–16 3
4. Lurkó Focimánia
Szolnok 3 – 3 3-18 0

X. Nem zet kö zi után pót lás te rem lab da -
rú gó tor na gól lö võ lis ta
(50 gól)

6 gó los: Stefan Èulafiè (Palics)
5 gó los: Gaz dag Gyu la (ÚVVSE U21),

Szarvák Krisz ti án (ÚVVSE U21)
4 gó los: Ve réb Dá ni el (ÚVVSE U21)
3 gó los: Engi Szebasztián (Palics),

Zugranov Ben ce (Palics), Szarvák Zsolt
(ÚVVSE U19)

2 gó los: Ká posz ta Ta más (Palics), Sza -
ba dos Dominik (Palics), Szabari Raj mund 
(Lur kó), Kanálos Ró bert (ÚVVSE U19),
Fo dor Ger gely (ÚVVSE U19), Szûcs Dé -
nes (ÚVVSE U19), Fe ke te Ta más (ÚVVSE
U21), Pap la nos Ádám Ba lázs (ÚVVSE
U21), Rézsó Pé ter (ÚVVSE U21).

1 gó los: Di ós Márk (Lur kó), Rédei Csa -
ba (ÚVVSE U21), Pes ti Bar na bás (ÚVVSE
U19), Sol tész Dá vid (ÚVVSE U19).

Szilvási Ferenc
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A nemzetközi teremfoci torna résztvevõi
(Fotó: Fehér János)
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Tollaslabda Vörösmarty
Diákolimpia

75-en in dul tak a Tol las lab da Vö rös -
mar ty Di ák olim pi án. A részt ve võk há rom 
dél után négy kor cso port ban mér kõz tek
az is ko la baj no ki cí me kért és a jó he lye zé -
se kért. Az 1-4. he lye zet tek to vább ju tot tak
a feb ru ár 13-i me gyei dön tõ be, amely nek
hely szí ne az újszászi Vá ro si Tor na csar -
nok lesz. Az is ko la baj no kok: Ágo tai Ede,
Havacs Vi vi en, Kö kény Mar tin, Bakó Lili,
Vachal Krisz ti na, Mol nár Dá ni el és Suki
Jó zsef.

A VI. Vörösmarty
teremlabdarúgó bajnokság 
állása az VII. forduló után
1. 7. A 7 7 0 0 119 23 +96 21
2 8. AB 7 7 0 0 107 18 +89 21
3. 5. B 8 5 0 3 87 41 +46 15
4. 7. ABC 7 4 0 3 72 36 +36 12
5. 8. C 7 3 0 4 61 49 +12 9
6. 6. BC 7 3 0 4 49 59 -10 9
7. 6. A 7 2 0 5 61 56 +5 6
8. Nõi csapat 7 1 0 6 49 95 -46 3
9. 5. A 7 0 0 7 4 232 -228 0

A gól lö võ lis ta az VII. for du ló után
(611 gól)

70 gól: Suki Jó zsef (7. A)
58 gól: Né meth Márk (8. AB)
35 gól: Ko vács Már ton (8. AB)
34 gól: Kanálos Pé ter (6. A)
33 gól: Sampei Alex (8. C)
29 gól: Ka na las Má rió (7. ABC), Kaló

Lász ló (5. B), Re gé nyi Dá ni el (6. BC)
28 gól: Mol nár Dá ni el (7. A)
26 gól: Er dõs Renátó (8. C)
25 gól: Far kas Le ven te (7. ABC)
23 gól: Rab Alex (5. B)
19 gól: Fo dor Lász ló (5. B), Turza Me lit -

ta (Nõi csa pat), Vi rág At ti la (6. BC)
17 gól: Szaszkó Dor ka (Nõi csa pat)
16 gól: Konka Ta más (6. A)
10 gól: Dalmadi Dá vid (8. AB)
9 gól: Czipó Pé ter (7. A)
8 gól: Kaló Gá bor (5. B)
7 gól: Dá ni el Márk (7. A), Debrei Ta más 

(7. ABC), Kö kény Mar tin (5. B), Vachal
Krisz ti na (Nõi csa pat)

6 gól: Suki Ró bert (7. ABC)
5 gól: Barta Dominik (6. A), Nagy Ale -

xand ra (Nõi csa pat), Nagy Bá lint (6. A)
4 gól: Var ga Le ven te (7. A)
3 gól: Sza bó Ba lázs (7. ABC)
2 gól: Ju hász Pat rik (8. AB), Kanálos Jó -

zsef (5. A), Kanálos Ru dolf (8. C), Rab Sán -
dor (7. ABC)

1 gól: Berényi Zsolt (8. AB), Ka nya ró
Csa ba (5. A), La ka tos Márk (6. BC), Láz ár
Sán dor (5. A), Sán dor Ad ri án (6. A)

1 ön gól: Far kas Le ven te (7. ABC), Kaló
Lász ló (5. B), Ka na las Má rió (7. ABC),
Szaszkó Dor ka (Nõi csa pat), Vi rág At ti la
(6. BC)

A 21. Hungarian Open
következik

Ja nu ár 26-án a Szász Ven dég ház ban
tar tot ta va cso rá val egy be kö tött zá ró és
ér té ke lõ ér te kez le tét a 20. Hungarian
Open szer ve zõ bi zott sá ga. Az össze jö ve -
tel Fe hér Já nos, a szer ve zõ bi zott ság ve ze -
tõ je ér té ke lõ jé vel kez dõ dött. A ver seny
ma gyar és ezen be lül újszászi szem pont -
ból na gyon si ke res volt. Mind a négy
ver seny szám ban ma gyar gyõ ze lem szü -
le tett. Eb bõl hár mat az újszásziak nyer -
tek. A Becskereki Sán dor, Herczeg Gá -
bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor össze ál lí tá -
sú fér fi csa pat a né met FFC Hagent
(Stefan Blank, Christopher Zentarra,

David Zentarra) és a Nagy ka ni zsa ZSE-t
(Far kas Ba lázs, Hu szár Emil, Luk ács Be -
ne dek, Ta kács End re) elõz te meg. Fér fi
egyé ni ben Herczeg Gá bor Tóth Gá bor -
ral dön tõz ve is mé tel te meg elõ zõ évi si -
ke rét. 3. David Zenttarra (FFC Hagen) és
Luk ács Be ne dek (Nagy ka ni zsa ZSE).
Nõi egyé ni ben Joó Anett a szlo vá ki ai
Bagos Vik tó ri át ver te a dön tõ ben. 3.
Sarah Rüsseler (FFC Hagen) és Kunics
Ré ka (Nagy ka ni zsa ZSE). A ne gye dik
gyõz tes a nagy ka ni zsai nõi csa pat –
Kunics Ré ka, Morvai No é mi, Vlasics
Dalma – volt, amely két újszászi csa pat
elõtt nyert. 2. Henneböle Nó ra, Ka pás
Ág nes, Varga-Ntaioglou Ri ta, 3. Ézsiás
Fan ni, Ézsiás Kit ti, Joó Anett, Vá gó Hen -
ri ett. 

Fe hér Já nos az ered mé nyek után a
szer ve zés rõl be szélt. Na gyon sok se gí tõ,
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Molnár Dániel a 7-8 osztályosok bajnoka
(Fotó: Fehér János)

A legfiatalabb tollaslabdázók
(Fotó: Fehér János)



köz re mû kö dõ vett részt a Hungarian
Open le bo nyo lí tá sá ban. Köz mun ká sok,
diák köz mun ká sok, diák ön kén te sek és
még so kan má sok lel ke sen és szí ve sen
dol goz tak a ren dez vény si ke ré ért. A ju -
bi le u mi ver seny re ter ve zett újí tá sok jól
si ke rül tek. A showmûsor han go sí tá sa
azon ban nem volt mél tó a ren dez vény -
hez. Fe hér Já nos ér té ke lé se után va la -
mennyi je len lé võ – A Mi volt a leg jobb, a 
leg em lé ke ze te sebb? Mi volt rossz és mit
vál toz tat na? kér dé sek re – el mond ta ér -
té ke lé sét, vé le mé nyét a nyá ri ver seny -
rõl. 

A tû zi já ték, a fú vós ze ne kar, a meg -
nyi tó for má ja és új hely szí ne, a ki ve tí tõ,
a lég göm bös fel vo nu lás, a szol no ki
stran do lás kap ta a leg több sza va za tot a
leg jobb és leg em lé ke ze te sebb ka te gó ri á -
ban. So kan ki emel ték a tíz or szág fi a tal -
jai kö zöt ti ba rá ti han gu la tot és a szer ve -
zõk ru ti nos és jó együtt mû kö dé sét. A mi 
volt rossz ka te gó ri á ban a han go sí tá si ba -
kit em lí tet te szin te min den ki.

Az ér té ke lé sek el hang zá sa után a 20.
Hungarian Open szer ve zõ bi zott sá ga
be fe jez te te vé keny sé gét, és át ala kult a
21. Hungarian Open szer ve zõ bi zott sá -
gá vá. A bi zott ság el sõ dön té se sze rint a
21. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb -
toll-lab da Baj nok ság idõ pont ja: 2016.
jú li us 16-19.

Az idõ pont meg ha tá ro zá sa után fi -
nom va cso ra kö vet ke zett, amely után
em lék idé zõ be szél ge tés kö vet ke zett és
már sok új öt let, ja vas lat is el hang zott,
ame lyek meg va ló sí tá sá val em lé ke ze tés -
sé, ran gos sá te he tõ majd a 21.
Hungarian Open. Adott a fel adat. Az öt -
le tek meg va ló sí tá sá hoz, a si ke res ren de -
zés hez meg kell te rem te ni a pénz ügyi
fe de ze tet.

Fehér János

Ping pong asz tal
ava tó

Az újszásziak hu szon két éve Butterfly
’81 tí pu sú asz ta lo kon játsszák baj no ki
mér kõ zé se i ket. A Butterfly még min dig
vi lág már ka. A gond csak a 81-vel van. Az
újszászi asz ta lok 35 éve sek és már elég
ütött-ko pot tak. 1994-ben a Szol no ki Ki li án 
Ka to nai Fõ is ko lá ról ke rül tek Újszászra.
Ak kor szün tet ték meg ott a sport szá za -
dot, amely ben NB I-es asz ta li te ni sze zõk
és tol las lab dá zók ka to nás kod tak. A szol -
no ki ak szak osz tály ve ze tõ je Kö ve cses Fe -
renc volt, aki jól is mer te Nagy Bé la lel ke ses
után pót lás ne ve lõ mun ká ját, és ér te sí tet -
te a szol no ki szak osz tály meg szû né sé vel
fe les le ges sé vált fel sze re lé sek el adá sá ról.
A ked ve zõ le he tõ sé get ki hasz nál va Nagy
Bé la és a so rok író ja egy te her au tó val
ment a Ki li án lak ta nyá ba, ahon nan igen
ked ve zõ áron meg vá sá rolt há rom
asztallal, négy eredményjelzõvel és 8 db

labdaterelõvel tért haza, amelyek kisebb
javításokkal azóta is használatban
vannak. 

Az asz ta lok fe lett el járt az idõ. Ko vács
Szi lárd szak osz tály ve ze tõ két-há rom éve
új asz ta lo kért ki lin cselt. El kép ze lé sé hez
tá mo ga tó kat is ta lált dr. Szó ró Mag dol na
vá ro si kép vi se lõ és Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter sze mé lyé ben, akik egy-egy asz talt
vá sá rol tak a szak osz tály ré szé re. A har -
ma di kat a szak osz tály a költségvetésébõl
takarékoskodta össze. 

A ter vek sze rint ja nu ár 31-én rö vid
asz tal ava tó ün nep ség gel kez dõ dött vol -
na az Újszászi VVSE – Jász kun Vo lán III.
me gyei I. osz tá lyú baj no ki asz ta li te nisz
csa pat mér kõ zés. A szol no ki ak el ron tot -
ták az ün ne pet, mert a mér kõ zés elõt ti na -
pon le mond ták az újszászi sze rep lést. Az
asz tal ava tás azért meg tör tént. A szak osz -
tály tag jai dr. Szó ró Mag dol ná val, Mol nár 
Pé ter rel és Bá lint Fe renc SE el nök kel vál -
tot tak néhány avató ütést, majd edzést
tartottak az új asztalokon.

Fehér János
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A Hungarian Open szervezõbizottság tagjai
(Fotó: Farkas Attila)

Játék az új asztalokon
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Ilyés Kin ga fog or vos ren de lé si ide je:
Pá ros hét: Pá rat lan hét:

Kedd: 14.00 – 20.00 óra 14.00 – 20.00 óra
Szer da: 8.00 – 14.00 óra 8.00 – 14.00 óra
Pén tek: 14.00 – 20.00 óra 14.00 – 20.00 óra
Dr. Vincze Má tyás fog or vos ren de lé si ide je:

Pá ros hét: Pá rat lan hét:
Hét fõ: 8.00 – 14.00 óra 8.00 – 14.00 óra
Csü tör tök: 14.00 – 20.00 óra 14.00 – 20.00 óra
Pén tek: 8.00 – 14.00 óra 8.00 – 14.00 óra
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. Tár sa da lom biz to -

sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be
köl tö zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Nagy Mik lós – Szûcs Zsu zsan na
At ti la Dá vid ne vû gyer me ke;

Fe ke te Sán dor – Föl di Tün de
Krisz ti án ne vû gyer me ke;

Ka na las Ri chárd – Ka na las Il di kó
Ka mil la El za ne vû gyer me ke;

Do bo zi Krisz ti na
Kor né lia Van da ne vû gyer me ke;

Duka Sán dor – Jóni Eni kõ
Sán dor Románó ne vû gyer me ke;

Far kas Gá bor – Terék Kin ga
Adél Han na ne vû gyer me ke;

Czipó Haj nal ka
At ti la Mar cell ne vû gyer me ke;

Házasságot kötöttek:

Sza bó Csil la – Föld vá ri Pé ter

Elhunytak:

Bor bély Józsefné Ve res Er zsé bet 94 éves,
Akác fa út 90.

Joó Gergelyné Ko vács Má ria 65 éves,
De ák F. út 50.

Koza Jó zsef Béláné Ko vács An na 62 éves,
Ber csé nyi út 4.

Kö böl Kár oly Ist ván 71 éves,
Pá lya mes te ri la kás

Matkovics Béláné Nagy Ka ta lin 70 éves,
Bajcsy-Zs. út 4.

Paróczi Gyu la 55 éves,
Ba kó út 13.

Szûcs Pálné Sán dor Irén 84 éves,
Akác fa út 90.

Tóth Lászlóné Vá gó Klá ra 75 éves,
Akác fa út 90.

Tóth-Rajkó Józsefné Ja kab Ró za 93 éves,
Bocs kai út 9.

Vidák Ka ta lin 65 éves,
Kiss E. út 25.

Idõsek nappali
ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:
Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg

étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.
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Emlékezés
DOMBAI ANDRÁSNÉ szül. Kecskés
Ilona halálának 10. évfordulójára

„Lel ked, mint fe hér ga lamb,
csen de sen messzi re szállt,
hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok közt
a leg fé nye sebb te le szel,
utat mu tatsz ne künk,
mert szí vünk ben mindörökké létezel!”

Szeretõ férjed, fiad, 
lányaid, unokáid, vejeid

FARKAS SÁNDORNÉ szül. Bognár
Katalin halálának második
évfordulójára

„Mint gyors fo lyó ro han nak az évek,
Mint gyer tya láng, lob ban el az élet,
Mint fá jó em lék de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy Rád em lé ke zünk.”

Férje, lánya, fia és unokája

FÖLDI JÁNOSNÉ szül. Szabó Margit
halálának 2. évfordulójára

„Mint gyer tya láng, lob ban ezl az élet,
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy Rád em lé ke zünk.”

Szeretõ férjed Jani, lányod Tünde,
vejed Sanyi és két unokád:

Tamás és Gábor

JAKUS LÁSZLÓ halálának 
11. évfordulójára

Az em lé ke zés hez nem em lék, ha nem sze re tet
kell, akit sze re tünk, azt so ha nem fe lejt jük el.
Az élet megy to vább nél kü led, de olyan már
so sem lesz, mint volt veled.

Szeretõ családod

KALÓ JÓZSEFNÉ (Juló) halálának 25.
évfordulója alkalmából fájó szívvel
emlékezünk meg róla.

Fia, sógornõje és fia, lánya,
Keresztlányai és családjuk

KANYARÓ JÓZSEF halálának 
9. évfordulójára

So ha sem hal vá nyul
Szí vünk ben em lé ked
So ha sem szû nik meg
Lel künk gyá sza érted.

Em lé ke zik:

Szeretõ fia, menye, unokái,
unokamenyei és dédunokái

KOVÁCS MIHÁLY születésének 77.
és halálának 2. évfordulójára

Édes apám sír já nál

Ál lok a sí rod nál, me ren gek,
Fe jem ben em lé kek ke rin ge nek.
Míg a sí rod ren dez ge tem,
Apám, könnyem tö röl ge tem.
Sír va gon do lok mo soly gó ar cod ra,
Biz ton sá got adó két erõs ka rod ra.
Erõs vol tál, nem pa nasz kod tál,
Né mán tûr ted a kí nok-kín ját.
Her vad tál, mint vá zá ban a ró zsa,
Szí vem ben nagy ûr tá tong az óta!
Nem hal tál meg, itt vagy ve lünk,
Nap ról-nap ra em le ge tünk.
Hol tod után is sze re tünk,
Nem! El so ha sem fe le dünk.
Han to don nyí lik a szeg fû, a ró zsa,
Szí vünk ben nem hal vá nyul em lé ked so ha.
Te me tõ ben, míg vi rul a vi rág,
Szo mo rú an gon do lunk mi RÁD.
Szám ta lan szor ki ál ta nám,
Ki sírt sze mek kel: APUKÁM!!!

Felesége, fia, lánya és családjaik

Fájó szívvel emlékezünk
NAGY FLÓRIÁN halálának 
9. évfordulójára

„Egy könny csepp a sze münk ben ér ted él.
Egy gyer tya az asz ta lon ér ted ég. Egy fény -
kép, mely õr zi em lé ked, s egy út, mely el vit te
az éle ted. A bá nat, a fáj da lom örök re meg ma -
rad. Min dig ve lünk le szel, az idõ bárhogy is
halad!”

Szeretõ feleséged, lányod, fiad, vejed,
menyed, unokáid és dédunokáid

NAGY JÁNOS (1936-2001) halálának
15. évfordulójára

Az em be ri élet röp ke drá ma,
csak egy szer játsszák, nincs több elõ adás.
Az élet is hó, ha mar ol vad,
ami ma min den, sem mi holnap.

A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk
SEBÕK ISTVÁNNÉ szül. Berki Ilona
halálának 11.,

fér je

SEBÕK ISTVÁN halálának 
3. évfordulójára

„Az idõ mú lik, a fáj da lom nõ, nem hoz eny -
hü lést a mú ló idõ.”

Szeretõ családotok

SZÕLLÕSI JÓZSEF halálának 
9. évfordulójára

Kit õriz a szí vünk, az nem hal meg so ha. Az
idõ mú lik, fe led ni nem le het. Fá jó az éle tet él -
ni nél kü led.

Em lé ked örök ké õriz zük:

Szeretõ feleséged, lányod, fiad
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Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik Édes anyánk,

Özv. BORBÉLY JÓZSEFNÉ szül.
Veres Erzsébet

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá got, 
ko szo rút he lyez tek, együtt ér zé sük kel 
fáj dal munk ban osz toz tak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na nõ vé re i -
nek, dol go zó i nak.

Kö szön jük Mik lós Já nos atyá nak
és Klá ri ka kán tor nõ nek a lel ki vi gaszt
nyúj tó bú csúz ta tást, va la mint Sza bó
Já nos és mun ka tár sa i nak a gyász szer -
tar tás le bo nyo lí tá sát.

Gyászoló fia, lánya,
unokái, dédunokái

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak,
akik

MATKOVICS BÉLÁNÉ szül. Nagy
Katalin

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
osz toz tak.

A gyászoló család

„Nem vársz már min ket ra gyo gó sze mek kel,
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
De egy könny csepp a sze münk ben ér ted ég,
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
Szív bõl sze re tünk, s nem fe le dünk té ged.”

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

KÖBÖL KÁROLY

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, a gyá szunk ban 
osz toz tak.

Szeretõ gyermekeid,
bátyád, vejeid, unokáid

Ifj. SZÕLLÕSI JÓZSEF halálának
41. évfordulójára

Csil lag lett, mert szív bõl sze re tett,
s én úgy sze ret tem, ahogy csak le he tett.
El ment tõ lünk, mint a le nyug vó nap, de
szí vünk ben él és örök ké ott ma rad.

Szeretõ édesanyád,
húgod és öcséd

Fájó szívvel emlékezünk
SZIRÁKI KÁROLY halálának
17. évfordulójára

17 éve már, hogy vi rá got vi szünk a né ma
sí rod ra, de már té ged on nan nem hoz ha -
tunk vissza. Saj nos tud juk, hogy so ha
nem jössz már, de mi min dig vá runk, s
ha zu dunk szí vünk nek, amely annyi ra fáj.
Fe lejt he tet len vagy ne künk, mert na gyon
sze ret tünk. Ha rád gon do lunk vagy ne ve -
det hall juk, min dig könny szö kik a sze -
münk be, bá nat ül lel künk re.
Szí vünk ben he lye det nem pó tol ja sem mi,
míg e föl dön élünk, nem fo gunk fe led ni.

Szeretõ feleséged
 és családod

TÁNCZOS ZOLTÁNNÉ halálának
1. évfordulójára

„Ha könny csepp gör dül vé gig az ar cun -
kon, az azért van, mert sze re tünk és hi -
ány zol na gyon.
Ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha, sen ki el nem ve het.
Té ged el fe lej te ni so ha nem le het, csak mu -
száj az éle tet él ni nél kü led.
Nem hall juk a han god, nem lát juk az ar cod,
hi á ba szó lí tunk, te azt már nem hal lod.”

Szeretõ családod

VADKERTI ADRIENN HILDA
halálának 6. évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert ben nün ket itt hagy tál. 
Küz döt tél, de már nem le he tett, saj nos
meg kell ta nul ni él ni nél kü led, de csak az
hal meg, akit el fe lej te nek vég leg. Míg
élünk, so ha nem feledünk téged.

Szeretõ szüleid, testvéreid, rokonaid

VÁGÓ SÁNDOR halálának 
5. évfordulójára

Öreg fá nak ki dõlt tör zse,
sok szép haj tás nõtt be lõ le.
Új haj tá sok szép vi rá ga,
em lé kez tet az öreg fá ra.

Szeretõ családod

Fontos
telefonszámok

Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:

H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,

Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:

El nök: 06-30/621-0879

Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVI. év fo lyam 2. szám - 2016. febr. -

"

Apróhirdetés
Egy nagy le he tõ ség lak ha tá sa meg ol dá sá ra! Rész le ge sen fel újí tott, köz mû ve sí tett, 47 m2-es la -
kás el adó. Hoz zá tar to zik: kert és tü ze lõ tá ro ló. El adá si ár: 1 mil lió 500 ezer Ft. 
Telefon: 06-20/368-36-86.

Ter me lõi méz egész év ben fo lya ma to san kap ha tó Újszász, De ák F. út 6. sz. alatt. Sztrunga Lász -
ló, 06-20/21-444-10.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, be üze me lé se, kar ban tar tá sa, mû sze res el len õr zé se. Gáz – víz – fû tés -
sze re lés, ja ví tás. Borics Ist ván gáz sze re lõ mes ter. Tel.: 06-30/911-1750, e-mail:
boricsistvan@t-online.hu, web: www.boricsgaz.hu

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét. Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re, kon di ci -
o ná lás ra. Stressz ol dás. Mé zes mé reg te le ní tõ és na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz
me gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr. 06-30/2954-840.

Meg ér kez tek a zöld ség, fû szer és vi rág ve tõ mag vak az Újszász, Ba ross u. 13. sz. alat ti Vi rág- és
ve gyes ke res ke dés üz le tem be. To váb bi áru kí ná la tunk: ta laj fer tõt le ní tõ, per met szer, mû trá gya,
vi rág föld, vi rág táp ol dat, ku tya-, macs ka, kis ál lat ele del, ál lat vi ta min, kü lön bö zõ alom, ol csóbb,
drá gább táp és sze mes ta kar mány, ke rék pár al kat ré szek, ener gia ta ka ré kos iz zók, hor gász ete tõ -
anyag, mû anyag, pa pír, ve gyi áru és egyéb áru cik kek. Ké sõb bi ek ben kap ha tó lesz: dug hagy ma,
ve tõ bur go nya, ta kar mány ku ko ri ca ve tõ mag. Ked ve zõ áron kap ha tó: sör, bor, üdí tõ. Ne fe led je, 
szom ba ton és va sár nap is nyit va tar tok. Nyit va tar tás: Kedd tõl – va sár na pig: de. 8-12-ig, du.
13-17-ig. Az üz let a so rom pó és a vas út ál lo más kö zöt ti út sza ka szon ta lál ha tó. Sze re tet tel vá rom
ré gi és új ve võ i met. Czétényi Lászlóné.

Családsegítõ,
Gyermekjóléti és

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.
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